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Marjana Ahačič

Z obnovo vodovoda in ure­
ditvijo nekaterih cestnih 
odsekov so letos v Kropi 
zaključili projekt izgradnje 
komunalne infrastrukture. 
Občina Radovljica je zanj v 

treh letih namenila 6,6 
milijona evrov, od tega sta 
3,5 milijona evrov prispevala 
Evropski sklad za regionalni 
razvoj ter Ministrstvo za 
gospodarski razvoj in tehno­
logijo. Večina del je bila 
opravljena v letu 2014, ko so 

zgradili čistilno napravo in 
primarno kanalizacijo v dol­
žini 4,5 kilometra, lani je 
bila zgrajena še sekundarna 
kanalizacija v skupni dolžini 
2,7 kilometra. Novozgrajena 
kanalizacija, na katero je že 
priključenih 150 objektov v 

Kropi, Lipnici in na Brezovi­
ci, je nadomestila pretežno 
neustrezno čiščenje odpad­
nih voda in tako prispeva k 
manjšemu onesnaževanju. 
Sočasno so v Kropi obnovili 
tudi 6,5 kilometra vodovoda. 

V Kropi zaključili 
šestmilijonsko naložbo
Gradnja komunalne infrastrukture v Kropi je bila največja naložba Občine Radovljica v zadnjih treh letih, 
zanjo so namenili 6,6 milijona evrov. Zgradili so kanalizacijo, čistilno napravo in obnovili vodovod.

S slovesnostjo v starem trškem jedru se je tudi uradno zaključil več kot šestmilijonski projekt izgradnje komunalne 
infrastrukture v Kropi. Na fotografiji so župan Ciril Globočnik, poslanka državnega zbora Irena Kotnik in predsednik sveta 
Krajevne skupnosti Kropa Branko Maček med sprehodom po obnovljeni Gosposki ulici. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Od torka pa do vključno ju­
tri, sobote, 24. septembra, 
Občina Radovljica v Radov­
ljici in Lescah organizira 
testno mestno krožno linijo 
avtobusnega prometa. Avto­
bus vsak dan od 9. do 19. 
ure opravi deset voženj od 
radovljiške avtobusne posta­
je prek Predtrga, po Šercer­
jevi ulici mimo trgovine 
Spar, naprej po ulici Staneta 
Žagarja v Lesce do tamkajš­
nje osnovne šole in TNC 
Hofer in od tam mimo Alp­
skih blokov do železniške 
postaje Lesce. Pot nadaljuje 
skozi Moskvo do Doline in 
od tam nazaj proti Radovlji­
ci, kjer gre trasa po Cankar­
jevi ulici in se zaključi spet 
na radovljiški avtobusni 
postaji. Postajališča so ozna­
čena, vozni red in potek tra­
se pa objavljen na občinskih 
spletnih straneh; gospodinj­
stva so o tem obvestili tudi z 
letakom.
Kot poudarjajo na Občini 
Radovljica, je cilj vzpostavit­
ve testne avtobusne linije 
spodbuditi potnike, da kak­
šen dan preživijo brez avto­

mobila, in jim hkrati omogo­
čiti, da svoje opravke opravi­
jo s pomočjo mestnega avto­
busa, ki je okolju prijaznejša 
oblika prometa. Vožnja z 
mestnim avtobusom je brez­
plačna, projekt pa so v sklo­
pu svojih prizadevanj za traj­
nostni razvoj in podporo 
okolju, v katerem delujejo, 
podprli tudi Merkur, Merca­
tor in Alpetour.
"Brezplačni krožni avtobus­
ni promet smo poskusno 
vzpostavili v tednu mobilno­
sti in v sklopu priprav občin­
ske strategije trajnostne 
mobilnosti. Verjamem, da 
se bo za uporabo avtobusa 
odločilo veliko ljudi, prihod­
nje leto pa bomo proučili 
vse možnosti in izkušnje in 
se odločili, kako najbolj opti­
malno urediti javni promet 
v prihodnje, prioriteta pri 
odločanju pa bo zagotavlja­
nje varnosti," je na prvi vož­
nji v torek dopoldne na avto­
busu povedal župan Ciril 
Globočnik. "Pričakujem, da 
bodo javni mestni prevoz 
uporabljali predvsem šolarji 
in starejši, sploh takrat, ko 
bo slabo vreme."

Na pot z mestnim 
avtobusom
Po Radovljici in Lescah je od torka pa še do jutri 
organizirana testna mestna krožna linija 
avtobusnega prometa.

Avtobus bo po Radovljici in Lescah po krožni liniji vozil še 
danes in jutri.

45. stran

43. stran

Matematika 
nauči razmišljati
Andraž Maier, sedemnajstletnik iz 
Ljubnega, se je sredi julija s 
pohvalo vrnil z matematične 
olimpijade v Hongkongu.

stran 14

Cesta  
za Verigo
Občina na cesti za 
Verigo v Lescah ne 
more poskrbeti za 
varno pot šolarjev.

stran 5

KRAJEVNE NOVICE 

Sedemdeset let 
nogometa
Nogomet v Lescah so igrali 
že pred drugo svetovno voj-
no. Ob 70-letnici so izdali 
zbornik.

stran 6

KRAJEVNE NOVICE

Langusovi dnevi
Bogat kulturni, družabni in 
športni program, priznanja 
za delo v korist skupnosti

stran 7

VČERAJ ZA JUTRI

Kulturna dediščina 
Gorenjske ceste
Sprehod skozi stilni razvoj 
arhitekture in stavbarstva v 
prvi polovici 20. stoletja

stran 9

KULTURA

Srečanje 
predračunalniških 
knjižničarjev
V Radovljiški graščini se je 
zbrala skupina upokojenih 
knjižničarjev iz raznih krajev 
Slovenije.

stran 13
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OBČINA RADOVLJICA

VABILO NA JAVNO PREDSTAVITEV  
IN RAZPRAVO O PROJEKTU  

ZERO WASTE

Vabimo vas na javno predstavitev in razpravo o projektu 
Zero Waste, ki bo v četrtek, 6. oktobra 2016, ob 16. uri

v veliki sejni dvorani Občine Radovljica 
(Gorenjska c. 19, Radovljica).

Občina Radovljica v sodelovanju z JP Komunala Radovljica, 
d.o.o., in Ekologi brez meja začenja s postopkom pristopa k 
mednarodni mreži Zero Waste. S tem na prvo mesto ne po­
stavlja vprašanja, kako se bomo odpadkov znebili, temveč 
kako bomo preprečili njihovo nastajanje oziroma proizvajali 
take odpadke, ki jih bo mogoče brez izjeme predelati, recikli­
rati in ponovno uporabiti.

Komunala Radovljica je že izdelala posnetek stanja ravnanja z 
odpadki v občini s predlogom ukrepov za obdobje do leta 
2026 za zmanjševanje oziroma nenastajanje odpadkov. 
Dokument je objavljen na občinskih spletnih straneh www.
radovljica.si. Vključili bomo tudi predloge ukrepov, ki bodo 
podani na javni predstavitvi, nato pa bo dokument obravna­
val občinski svet. Vaše predloge ukrepov do vključno četrtka, 
6. 10. 2016, lahko posredujete tudi po elektronski pošti na 
naslov: mojca.dolar@komunala-radovljica.si. 

Vabljeni k sodelovanju!

Ciril Globočnik l.r.
Župan                                                                                   
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Sredi septembra je bilo na letališču v Lescah srečanje članov 
odborov Gorenjske regijske koordinacije SDS. Osrednji 
govornik na prireditvi je bil predsednik stranke Janez Janša, 
ki je v nagovoru predvsem ocenjeval delo vlade in aktualne 
razmere v Sloveniji. Zbrane, okoli petsto članov, sta nagovo-
rila dva od treh gorenjskih županov iz vrst SDS, Milan 
Čadež, župan občine Gorenja vas - Poljane, ter Marko Mrav-
lja, župan Naklega. Čadež je poudaril pomen povezanosti in 
dela v skupno dobro ter zavedanja o dolžnostih pred uvelja-
vljanjem pravic, Mravlja pa je dejal, da pot do uspeha pred-
stavljata zastavljanje visokih ciljev in spoštovanje dialoga. 

V Lescah gorenjsko srečanje članov SDS

Osrednji govornik na srečanju je bil predsednik stranke 
Janez Janša. / Foto Luka Rener

Tjaša Sterle Polak

Slavnostni govornik ob spo-
minskem obeležju, dr. Mar-
tin Premk, zgodovinar in 
kustos v Vojaškem muzeju 
Slovenske vojske, je pouda-
ril, da je bil Gorenjc eden 
prvih, ki se je uprl nasilju 
med drugo svetovno vojno. 
»Danes slišimo neumnosti, 
da ko so bili Nemci tukaj, je 
bil red, bile so pomaranče in 
točni vlaki. To je veljalo 
samo za tiste, ki so Nemcem 
hlapčevali. Točni so bili le 
tisti vlaki, ki so ljudi vozili v 
Srbijo, in tisti, na katerih so 
bili izgnanci. Dobrote so 
bile le za tiste, ki so Nem-
cem služili. Nemci so odlo-

čali o vsem: ljudem so spre-
minjali imena, odločali, kdo 
bo hodil v službo in o življe-
nju in smrti,« je povedal 
Premk. »Gorenjc se je nasi-
lju in lažem upiral celo živ-
ljenje. Po izgubi službe je 
odšel v Španijo, kjer se je 
boril proti fašizmu. Po vrni-
tvi pa je bil med prvimi, ki 
so stopili v boj proti okupa-
torju,« je dodal.
»Čeprav danes govorijo, da 
so različni pogledi na drugo 
svetovno vojno, ni res. Tako 
v Sloveniji kot v svetu je jas-
no, da smo imeli zavezniške 
sile in sile osi. Vmes ni 
nikogar. Domobranci so se 
borili na strani nacistične 
Nemčije pod neposrednim 
poveljstvom SS-a, na 
Gorenjskem celo pod nepo-
srednim poveljstvom Gesta-
pa,« je ostro dodal Premk in 
obžaloval, da nekateri spre-
vračajo zgodovino ter juna-
ke razglašajo za zločince in 
obratno. Ob koncu svojega 
govora je poudaril nujo, da 
se je treba spominjati vsake-
ga, ki se je boril proti naciz-
mu. »Mlajše generacije pa je 
treba naučiti pomena poz-
drava: Smrt fašizmu, svobo-
da narodu,« je vzkliknil.

Borcev za svobodo se 
moramo spominjati
Zbrani na spominski slovesnosti 9. septembra so poudarili, da je spomin 
na borce ključnega pomena, da se nikoli ne pozabi, kdo se je boril za 
svobodo in kakšne grozote je prinesla druga svetovna vojna.

Na dan smrti narodnega heroja in španskega borca Jožeta 
Gregorčiča - Gorenjca sta se združenji borcev NOB 
Radovljica in NOB Jesenice v Radovljici poklonili njemu in 
njegovim soborcem, ki so med drugo svetovno vojno na 
Jelovici izgubili življenja. / Foto: Luka Rener

Marjana Ahačič

Že petindvajseto srečanje 
gorenjskih upokojencev so 
sredi meseca pripravili na 
leškem letališču, kjer se je 
pod velikim šotorom in na 
klopeh okoli njega zbralo 
okoli tri tisoč upokojencev z 
vse Gorenjske. Večina jih je 
na prireditev prišla organizi-
rano, z avtobusi, mnogi so 
prišli z lastnim prevoznim 
sredstvom in lep jesenski 
dan izkoristili za druženje 
in izlete v okolico. Slavnost-
ni govornik na prireditvi je 
bil letos evropski poslanec 

Ivo Vajgl, ki je predstavil 
pobudo, da prihodnje leto 
projekt Starejši za starejše 
prejme kolektivno nagrado 
državljan Evrope.«
»Veseli me, da vas lahko 
pozdravim v enem najlep-
ših krajev na svetu,« je 
množico v imenu gostitel-
jev nagovoril Vasilij Koman, 
predsednik Društva upoko-
jencev Lesce. »S svojim 
delom želimo povezati čim 
več ljudi, saj skupaj zmore-
mo več. Zato bodimo vztraj-
ni, bodimo složni, poma-
gajmo drug drugemu, da 
bodo naša leta lažja. Zave-

dajmo se, da ima tudi sosed 
kdaj prav, in čim večkrat 
upoštevajmo tisti stari rek: 
Preden zalajaš nazaj, preš-
tej do deset,« je zbrane mal-
ce hudomušno nagovoril 
Koman.
Večina udeležencev srečan-
ja je iz krajev širše Gorenj-
ske prišla organizirano, z 
avtobusi. Za vse so organi-
zatorji – predsednik organi-
zacijskega odbora je bil 
predsednik gorenjskega 
združenja upokojencev 
Zdravko Malnar, podpredse-
dnik pa Vasilij Koman – pri-
pravili pester program. 

Zbranim je ob spremljavi 
dedka Mira Albininija zapel 
mladi Erazem Janc, predsta-
vila sta se pevca Taša Mihel-
čič in Andrej Jalen pa pev-
ska zbora iz Lesc, Tivoli in 
upokojenski zbor Slavček 
ter folklorna skupina Lesce, 
gorenjski upokojenci pa so 
še zlasti uživali v glasbi 
ansambla Triglav kvintet 
Katerman iz bližnjih Hraš. 
V času srečanja so priredite-
lji pripravili tudi organizira-
ne oglede cerkve Marijinega 
vnebovzetja v starem vaš-
kem jedru Lesc in lovski 
muzej.

Srečanje gorenjskih 
upokojencev
Blizu tri tisoč upokojencev se je zbralo na tradicionalnem srečanju upokojencev, županov in 
poslancev Gorenjske, ki so ga letos pripravili na letališču v Lescah. Slavnostni govornik evropski 
poslanec Ivo Vajgl je posebej omenil pobudo Starejši za starejše.

Na srečanju pod šotorom na leškem letališču se je sredi 
meseca zbralo okoli tri tisoč gorenjskih upokojencev. 

Zbranim je ob spremljavi dedka Mira Albininija zapel mladi 
Erazem Janc. / Foto: Gorazd Kavčič
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OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI RAZPISA

Občina Radovljica obvešča, da je na spletni strani Občine 
Radovljica www.radovljica.si od 23. 9. 2016 v rubriki Aktu-
alni razpisi in objave objavljen
Javni razpis za nagrade uspešnim dijakom,  
ki se izobražujejo v srednjih poklicnih ali srednjih 
strokovnih programih.

Rok za oddajo vlog na razpis je ponedeljek, 10. 10. 2016. 
Dodatne informacije: Monika Sluga tel. št.: 04 537 23 38, 
e-naslov: monika.sluga@radovljica.si.
Razpisna dokumentacija za navedeni razpis je na voljo na 
spletni strani Občine Radovljica www.radovljica.si v rubriki 
Aktualni razpisi in objave ter v glavni pisarni Občine Ra-
dovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica.

Občinska uprava Občine Radovljica                                                                                                                              
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OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI
JAVNEGA POZIVA ZA POSREDOVANJE PREDLOGOV ZA 

IMENOVANJE OBČINSKE VOLILNE KOMISIJE

Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.
si je bil 16. 9. 2016 objavljen javni poziv za imenovanje 
osemčlanske Občinske volilne komisije.
Rok za oddajo predlogov je do četrtka, 29. 9. 2016, do 14. 
ure.
Dodatne informacije: Monika Sluga, tel. št. 04 537 23 38, 
e-naslov: monika.sluga@radovljica.si    

Občinska uprava Občine Radovljica                                                                                                                      

Marjana Ahačič

V Sloveniji je preživetje na 
terenu po srčnem zastoju 
nizko, leta 2007 je bilo na 
primer le 15,4-odstotno. 
"Podatki enote nujne medi-
cinske pomoči v zdravstve-
nem domu Radovljica o 
uspešnih oživljanjih na 
območju občine za zadnjih 
pet let se gibljejo med 7,5 in 
22 odstotki, v letu 2012 pa 50 
odstotkov. Vsa uspešna oživ-
ljanja so bila do sedaj na 
ožjem območju Radovljice. 
Najbolj oddaljeno je bilo na 
Črnivcu," je povedala zdrav-
nica Tanja Leskovar, vodja 
nujne medicinske pomoči v 
radovljiškem zdravstvenem 
domu (ZD). "Preživetje po 
srčnem zastoju bi lahko celo 
potrojili, če bi nam uspelo 
izboljšati stopnjo oživljanja 
med očividci," je prepričana. 
Pri tem je izjemnega pome-
na vzpostavitev sistema prvih 
posredovalcev, ki jih na 
nekaterih območjih v občini 
že imamo. To so dodatno 
izobraženi gasilci in predsta-
vniki Rdečega križa, ki jih v 
primeru srčnega zastoja na 
posameznem območju akti-
vira zdravnik enote nujne 
medicinske pomoči ZD 
Radovljica. Prvi posredovalci 

lahko pridejo na mesto 
dogodka pred medicinsko 
ekipo ter začnejo oživljanje. 
Načrtuje se postopna vzpo-
stavitev mreže avtomat-
skih defibrilatorjev (AED) 
po občini, ki naj bi omogo-
čala defibrilacijo v času 
znotraj petih minut po 
nenadnem srčnem zastoju 
kjerkoli na območju obči-

ne. "Zelo pomembno pa je 
tudi, da čim več laikov zna 
in si upa pristopiti do bol-
nika s srčnim zastojem. Z 
oživljanjem in uporabo 
AED lahko začnete kot pri-
če veliko hitreje kot ekipa 
nujne medicinske pomoči. 
Vsaka minuta, ko človeku 
s srčnim zastojem ne 
pomaga nihče, pomeni 10 

odstotkov manj možnosti 
za preživetje," poudarja 
Leskovarjeva. Kot pravi, se 
je v državah, kjer so že 
uvedli javno dostopne 
AED, ki jih ob srčnem zas-
toju uporabijo laiki ali 
usposobljeni prvi posredo-
valci, ki se odzovejo na 
informacijo o srčnem zas-
toju, možnost preživetja 
izboljšalo celo na 47–74 
odstotkov.
"Tem rezultatom se lahko 
približamo samo z vašo 
pomočjo. Zato si želimo, da 
se brezplačnega tečaja ude-
ležite v čim večjem številu."
Pred kratkim so tako v okvi-
ru projekta Oživimo srce 
uspešno zaključili tečaj za 
laike v Begunjah, ki se ga je 
udeležilo 19 krajanov. "Spre-
jeli so ga zelo pozitivno in 
izrazili prepričanje, da je 
tečaje treba ponavljati," je 
povedala Tanja Leskovar.
Naslednji tečaj bo v Podnar-
tu 18. oktobra od 17. do 20. 
ure v Kulturnem domu Pod-
nart. Vsak tečajnik se bo učil 
reanimacije na lutki, število 
lutk pa je omejeno (30), zato 
je potrebna predhodna pri-
java. Prijave sprejema RKS 
– OZ Radovljica, tel. 04 / 59 
71 680; e-pošta: radovljica.
ozrk@ozrks.si.

Za večje preživetje
Naslednji dogodek v okviru projekta Oživimo srce je tečaj temeljnih 
postopkov oživljanja z uporabo avtomatskega defibrilatorja v Podnartu 18. 
oktobra.

V občini Radovljica je trenutno deset javno dostopnih 
avtomatskih defibrilatorjev. Radovljica: na stavbi Občine 
Radovljica (na fotografiji) in na stavbi župnišča na 
Linhartovem trgu; Kropa: ZP Kropa; Brezje: Romarski urad; 
Lesce: Gostilnica okrepčevalnica JUR na Železniški postaji 
(dostopen v času obratovanja lokala); Gasilski dom 
Podnart; Gasilski dom Sr. Dobrava; Gasilski dom Podgora; 
Begunje: Elan – vratarnica in TIC Begunje ob avtobusni 
postaji / Foto: Tina Dokl

Potniki, ki so prvi preizkusili 
novo avtobusno linijo – v 
torek dopoldne jih je največ 
vstopilo v Predtrgu – so bili 
zadovoljni. "Odlična ideja, to 
potrebujemo, sploh za starej-
še, ki so brez prevoza, pa tudi 
za vse druge, predvsem kadar 
je slabo vreme in na pot ne 
moreš s kolesom," je bila 
zadovoljna Mojca Žula, ki je 
predlagala, da se razmisli 
tudi o povezavi s pokopališ-
čem, lahko le enkrat dnevno, 
da bodo tja in nazaj lažje pri-
šli starejši občani, za katere je 
pot do radovljiškega pokopa-
lišča dolga in naporna.

V sklopu Evropskega tedna 
mobilnosti pa je bil v Radov-
ljici v četrtek še tradicional-
ni kolesarski izlet; začel se 
je na Vurnikovem trgu, nato 
pa se skozi Lesce odpravili 
do Bleda, kjer so imeli pos-
tanek na parkirišču Infocen-
tra Triglavska roža Bled. 
Skupaj 22 kilometrov dolgo 
pot so nadaljevali do Zasipa, 
Piškovce, Brega, Vrbe, Stu-
denčic, Hraš in Lesc nazaj 
na Vurnikov trg, kjer so 
organizatorji pripravili tudi 
drugo javno razpravo o pro-
metni strategiji občine, 
tokrat z naslovom Izbiraj 
trajnostno za prijazno in 
dostopno mesto.

Z drugo javno razpravo je 
bila posebna pozornost 
posvečena ranljivim skupi-
nam. Udeleženci so se tako 
v okviru dogodka srečali z 
gibalnimi in senzoričnimi 
ovirami v vsakdanjem življe-
nju, se preizkusili na poligo-
nu in na ta način doživeli 
prostor ter gibanje z upora-
bo različnih čutil in gibalnih 
spretnosti. Namen dogodka 
je bil, da udeleženci s pomo-
čjo ustreznih pripomočkov, 
ki nadomeščajo gibalne in 
senzorične hibe, spoznajo, 
kako pomembno je ustrez-
no oblikovanje fizično in 
vsebinsko dostopnega pros-
tora za različne uporabnike, 
so pojasnili na občinski 
upravi.
Tudi v šolah in vrtcih so ob 
tednu mobilnosti pripravili 
različne tematske dogodke, 
namenjene ozaveščanju 
otrok in njihovih staršev. V 
Osnovni šoli F. S. Finžgarja 
Lesce so se tako učitelji in 
učenci že prejšnji petek 
zjutraj zbrali na dogovorje-
nih mestih in v šolo skupaj 
odšli peš.
V Osnovni šoli A. T. Linhar-
ta Radovljica so učence iz 
različnih delov Radovljice 
učiteljice pospremile peš v 
šolo ta četrtek. Na nevarnej-

ših točkah pa so za varnost 
dodatno poskrbeli prostovo-
ljci. Tudi sicer so spodbujali 
prihajanje v šolo peš, s kole-
som ali z javnim prevozom 
in ves mesec izvajali preven-
tivne dejavnosti. Organizira-
li so učni uri po varnih šol-
skih poteh in po kolesarskih 
poteh s policistom. Vsi 
učenci so izpolnjevali anke-

to o načinu prihajanja v 
šolo.
Pestremu dogajanju v Evrop-
skem tednu mobilnosti so se 
pridružili tudi učenci in uči-
telji Osnovne šole Staneta 
Žagarja Lipnica tako na 
matični kot podružnični šoli 
Ovsiše. Učenci so ustvarjali 
na temo več gibanja na sve-
žem zraku za bistrejšo glavo 

in boljši učni uspeh, se sez-
nanili z varno vožnjo s kole-
som, organizirali pa so tudi 
jutranjo telovadbo in več 
ekskurzij. Dan brez avtomo-
bila, 22. september, pa tudi v 
lipniški osnovni šoli vsako 
leto poskrbi, da se učenci v 
spremstvu učiteljev v šolo 
podajo peš.
V vseh sedmih enotah rado-
vljiškega vrtca so otroke, 
starše in zaposlene spodbu-
jali, da v vrtec pridejo peš ali 
s kolesom. Med njihovimi 
dejavnostmi v Evropskem 
tednu mobilnosti pa so pro-
metni poligoni, opazovanje 
prometa in spoznavanje 
prometnih znakov, obisk 
policista in redarja, temat-
ske igre, pravljice, slikanice, 
pesmice in sestavljanke, 
izdelovanje plakatov, spre-
hodi in izleti, pogovori z 
otroki o prometu, varni hoji 
in varstvu okolja …
Letošnji slogan ETM je 
Pametna mobilnost za gos-
podarsko uspešnost. V Slo-
veniji je v tem letu k ETM 
pristopilo 71 občin, posebna 
pozornost pa je posvečena 
celostnim prometnim stra-
tegijam, ki jih sofinancirata 
Republika Slovenija in 
Evropska unija iz Kohezij-
skega sklada.

Na pot z mestnim avtobusom
31. stran

Na prvi vožnji se je potnikom pridružil tudi župan Ciril 
Globočnik.

Osnovnošolci Osnovne šole F. S. Finžgarja so se že 
prejšnji petek skupaj s starši in učitelji ter županom 
Cirilom Globočnikom v šolo odpravili peš. /Foto: Peter Kolman 

Tretja javna razprava v sklopu priprave Celostne 
prometne strategije občine Radovljica bo v 
četrtek, 29. septembra, ob 16.30 v veliki sejni 
sobi Občine Radovljica.



4 Deželne novice, petek, 23. septembra 2016

Občinske novice, mnenja

Marjana Ahačič

»Minili so časi, ko smo bili 
azil za oskrbo. Smo sodoben 
center, ki omogoča celovito 
oskrbo tudi ljudem z najtežjo 
motnjo v razvoju. Tudi oni 
imajo pravico do izobraževa-
nja,« je odločitev ministrstva, 
da po 23 letih tudi uradno 
omogoči vsem petim cen-
trom za usposabljanje, delo 
in varstvo (CUDV) v Sloveniji 
vpis v razvid izvajalcev, ki izo-
bražujejo po posebnem pro-
gramu vzgoje in izobraževa-
nja, komentirala Slađana 
Anderle, direktorica CUDV 
Matevža Langusa Radovljica. 
»S to odločitvijo je ministrs-
tvo izenačilo pravice otrok s 
posebnimi potrebami, ki se 
izobražujejo v zavodih za 
usposabljanje, s tistimi z 
otroki, ki se po posebnem 
programu vzgoje in izobraže-
vanja izobražujejo v šolah.
»Za otroke in mladostnike 
ter njihove družine je ta sta-
tus pomemben, zaradi nje-
ga se namreč lažje odločijo 
za vključitev v socialnovars-
tveni zavod oziroma v center 
za usposabljanje, kjer jim 
poleg vzgojno-izobraževal-
nega programa nudimo tudi 
nastanitev, kasneje prehod v 
zaposlovanje ter zdravstve-
no varstvo in rehabilitacijo.«
Kot pravi Anderletova, je 
prav zagotovljena celovita 

obravnava največkrat ključ-
ni razlog za vključitev otrok 
v zavod. »Družine naših 
otrok na ta način podpira-
mo, da lahko živijo dokaj 
normalno življenje. Starši 
imajo namreč možnost, da 
otrok še naprej živi doma in 
ga vključijo v deseturni pro-
gram, ki poleg šolanja vklju-
čuje tudi rehabilitacijsko 
obravnavo. Hkrati pa druži-
na lahko kadarkoli računa 
tudi na to, da je v primeru 
potreb možna začasna ali 
trajna nastanitev – domsko 
varstvo.«

Prav zanimanje za omenjeni 
10-urni program se v zadnjih 
letih najbolj povečuje. Tre-
nutno je vanj vključenih 18 
otrok. »V šolskem programu 
timsko delo, kjer so poleg 
pedagoga vključeni še logo-
ped, delovni terapevt, fiziote-
rapevt in psiholog, lahko pri-
nese večji napredek in boljše 
rezultate,« poudarja.
Posebej pozorni so na fizio-
terapevtsko obravnavo v 
otroškem in mladostniškem 
obdobju. Zato so za izvajan-
je obravnav po razvojno nev-
rološki metodi dodatno 

usposobili fizioterapevta in 
uredili nov, sodobno oprem-
ljen kabinet za fizioterapijo. 
Kabinet je opremljen tudi s 
stropnim dvigalom, s pomo-
čjo katerega lahko obravna-
vajo tudi tiste z najtežjo 
gibalno motnjo. Polovico 
sredstev za opremo kabineta 
so dobili z donacijo. Zelo si 
želijo tudi pripravo za tre-
ning ravnotežja, s pomočjo 
katere bi otroci nove veščine 
pridobivali skozi igro. Tudi 
zanjo bi potrebovali nekaj 
tisoč evrov, ki jih bodo sku-
šali zbrati z donacijami.

Otroci so pridobili 
status učencev
Okoli petsto otrok, vključenih v slovenske centre za usposabljanje, delo in varstvo, je z novim šolskim 
letom tudi formalno pridobilo status učencev, ki ga prej niso imeli.

Za izvajanje obravnav po razvojno nevrološki metodi so dodatno usposobili fizioterapevta 
in uredili nov, sodobno opremljen kabinet za fizioterapijo. Kabinet je opremljen tudi s 
stropnim dvigalom, s pomočjo katerega lahko obravnavajo tudi tiste z najtežjo gibalno 
motnjo.

Glede novih cen komunalnih 
storitev je bilo že več burnih 
odzivov. Večina je govora o 
omrežnini, ki jo občina ne želi 
subvencionirati oz. znižati. 
Ni pa to edina zadeva, ki je 
sporna. Nepravilno je, da 
komunala ni izvedla poraču-
na. Poračun cen za preteklo 
leto je obvezen, kar določa 
Uredba MEDO in zelo natan-
čno pojasnjujejo stališča 
Računskega sodišča, predvsem 
mnenje »Obveznost izvedbe 
poračunov cen storitev obvez-
nih občinskih GJS varstva 
okolja 29. 2. 2016«. Vse je raz-
loženo, še način izvedbe pora-
čuna. Komunala Radovljica je 
v letu 2015 naredila dobiček in 
tistega iz tržne dejavnosti 
nakazala občini, tistega iz 
javnih služb pa obdržala, 
namesto da bi ga vrnila upo-
rabnikom, občanom, ki so pre-
plačali cene teh storitev. Obči-
na Škofja Loka je letos pri ceni 
odvajanja in čiščenja odpad-
nih vod to naredila s poraču-
nom dobička. Eni torej lahko, 
mi pa ne, čeprav so predpisi za 
vse enaki. Pojasnila komuna-
le, da te zadeve niso jasne in 
podobno, so sprenevedanje. 
Enako velja za zaračunano 
količino odpadkov. Komunala 
in občina se hvalita, da je cena 
ostala nespremenjena, po drugi 
strani pa so nam povečali koli-
čine (znesek na položnici je 
zmnožek količine in cene). 
Količina se je na položnici 
povečala iz prejšnjih 16,9 na 
19,4 kg ali za 14 odstotkov, 
kljub temu da se naš zabojnik 
ni »povečal«, število odvozov 
pa je enako. Komunala je to 
prefinjeno naredila s preraču-
nom volumna vseh zabojnikov 
v občini (manj odvozov pome-
ni večji volumen posode). Polo-
žnica zato ni višja samo za šest 
evrov na mesec zaradi omrež-
nine, kot je trdil župan, ampak 
še za 0,32 evra zgolj zaradi 
navidezne rasti zabojnika. 
Prav tako je Komunala v letu 
2015 zaračunala skoraj enako 
količino obdelanih odpadkov, 
kot jih je nato odložila (obde-
lava 8,7 kg, odlaganje 7,7 kg/
mesec/osebo), kar pomeni, da 
ni bila okoljsko naravnana. 
Letos so to popravili, dobiček 
obdržali, s preračunom pa 
povečali količine zbranih 
odpadkov. Prav bi bilo, da bi 
vse to uporabnikom povsem 
jasno predstavili.

Aleksander Kupljenik

Dobiček DA, 
poračun NE

Danes, 15. septembra, naj bi 
bila svečana "otvoritev" t. i. 
"gosposke gase" v Kropi. Prebi-
valci gase na "otvoritev" nismo 
bili povabljeni, ne s strani 
Občine Radovljica ne KS Kro-
pa. Za "otvoritev" smo izvede-
li na cesti.
Treba je reči, da je bilo v naši 
ulici marsikaj postorjenega in 
da vsekakor kaže (nekakšen) 
nov videz ter ponuja nove 
možnosti za revitalizacijo, a 
le v sodelovanju s prebivalci.
O tem, koliko časa so trajala 
vsa dela od poplave dalje, kako 
nekoordinirana in ad hoc so 
bila ter kako so potekala skoraj 
brez sodelovanja z lastniki in 
stanovalci hiš nima smisla 
govoriti. Vsekakor bo desetletje 
trajajoča obnova prešla v kro-
parske anale in pripovedi.
Dejstvo je, da obnova "gospos-
ke gase" ni dokončana. Še 
posebej moti povsem nedore-
čen prometni red (= nered), ki 
ogroža in moti prebivalce, še 
posebno otroke. Ulica je preoz-
ka za dvosmerni promet, 
"gasa" je priljubljena "cesta" - 
bližnjica za številne avtomobi-
liste, motoriste, avtodomarje, 
celo avtobuse ..., ki se z Jamni-
ka ob pomoči GPS naprav 
peljejo po najkrajši poti proti 
Radovljici/Podnartu. Na cesti 
se igra ducat otrok, "gasa" je 
pešpot za otroke iz vrtca in 
šolarje z Doline, ... a komu to 
mar. "Saj še nikogar ni povo-
zilo!" (?)
Občini, KS in celo policiji smo 
pisno posredovali predlog 
(npr. enosmerni promet v 
smeri zdravstveni dom – plac 
ali zaprta prometna cona z 
dovoljenji za prebivalce in 
dostavo ipd.), pa ne na občini 
ne v KS ne na policiji ni nobe-
nega "pristojnega" oz. predlog 
vsi po vrsti ignorirajo z nepre-
pričljivimi uradnimi utemelji-
tvami ali molkom.
Izjemno kaotičen, nevaren in 
neurejen je tudi "prometni 
red" skozi Kropo. Doslej smo 
že večkrat predlagali omejitev 
hitrosti na 30 km/h od Plame-
na do t. i. "slovenske peči" 
(turistična "kovaška transver-
zala"), ureditev postajališča 
za turistične avtobuse (sedaj 
ustavljajo in parkirajo pred 
vrati muzeja, ovirajo promet 
in neposredno ogrožajo tisoče 
šolarjev, odrasle turiste in pre-
bivalce Krope), ureditev pro-
metne signalizacije in preho-
dov za pešce na ključnih loka-
cijah, namestitev merilnikov 
hitrosti, označitev in ureditev 
avtobusne postaje sredi Krope, 
da ne omenjamo neurejenega 
postajališča pred OŠ v Lipnici 
..., pa nič! 

Prometni kaos  
v prenovljeni 
Kropi

Gorenjska je edina regija v državi, ki ima vzpostavljeno pali-
ativno mrežo, to je mrežo pomoči bolnikom z napredovano 
neozdravljivo boleznijo. Pri vzpostavitvi mreže, v kateri so 
bolniki in njihovi svojci deležni kakovostne in neprekinjene 
paliativne oskrbe, je ključno vlogo odigrala zdravnica Mateja 
Lopuh iz Lesc, vodja Centra za interdisciplinarno zdravljenje 
bolečine in paliativno oskrbo v Splošni bolnišnici Jesenice. 
V sklopu centra deluje tudi paliativni tim, to je mobilna eno-
ta, ki vse dni v tednu zagotavlja 24-urno podporo bolniku, 
svojcem pa tudi izbranemu zdravniku, dežurni službi in 
patronažnim medicinskim sestram. Pred dnevi so pripravili 
dan odprtih vrat centra, pokazali prenovljeno bolniško sobo 
za dnevno oskrbo paliativnih bolnikov in novo vozilo, ki ga 
bo odslej uporabljala mobilna enota. Ta deluje na območju 
celotne Gorenjske, tudi v radovljiški občini. 

Paliativna oskrba na Gorenjskem

Zdravnica Mateja Lopuh iz Lesc vodi Center za 
interdisciplinarno zdravljenje bolečine in paliativno oskrbo 
v jeseniški bolnišnici.

Prejeli smo
Opisana problematika ni v 
čast "občinski prometni strate-
giji", mar ne?

Slavko Mežek, Kropa 72 
(za večino prebivalcev 

"gosposke gase" in  
s pooblastilom staršev 

otrok)

Zdravstveni dom Radovljica organizira test hoje na dva kilo-
metra. Start bo pred Zdravstvenim domom Radovljica v 
soboto, 24. septembra, ter teden dni za tem, v soboto, 1. 
oktobra, in bo potekal na poti okoli Oble gorice od 8. ure do 
9.30. Pred testom bodo udeleženci lahko pomerili vrednosti 
holesterola in sladkorja v krvi. Pridite športno oblečeni in 
obuti.

V soboto spet test hoje

Urša Peternel

Oktobra bo v Splošni bolni-
šnici Jesenice poskusno 
začel delovati vrstomat, ki 
bo nameščen v pritličju 
upravne stavbe. Najprej ga 
bodo uporabljali za potrebe 
tamkajšnjih specialističnih 
ambulant, mesec kasneje pa 
bodo vrstomat namestili 
tudi v glavno stavbo bolniš-
nice. Kot so pojasnili v bol-
nišnici, se bo vpisovanje 
pacientov, ki so z veljavno 
napotnico naročeni na pre-
gled ali preiskavo, namesto 
v sprejemni pisarni izvedlo 
na vrstomatu. Večini paci-
entov tako ne bo več treba 
čakati pred okenci sprejem-
ne pisarne. In kako bo pote-

kalo vpisovanje? "Pacient bo 
kartico zdravstvenega zava-
rovanja vstavil v vrstomat in 
prejel listič s podatki o loka-
ciji ambulante, izvajalcu, 
predvideni uri pregleda in 
vrstnem redu vpisa. Osebje 
bolnišnice bo pacientom v 
začetnih mesecih pomagalo 
pri uporabi vrstomata, saj si 
želimo, da bi uporabniki 
novost dobro sprejeli in hi
tro prepoznali prednosti, ki 
jih prinaša. Sistem bodo 
lahko uporabljali pacienti, ki 
so naročeni na pregled ali 
preiskavo in so v bolnišnico 
že predhodno dostavili 
veljavno napotnico ter imajo 
kartico zdravstvenega zava-
rovanja z veljavnim zavaro-
vanjem," so pojasnili.

Vrstomat v bolnišnici
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Marjana Ahačič

Med črnimi točkami na šol-
skih poteh je že nekaj let 
tudi odsek občinske lokalne 
ceste za Verigo v Lescah. 
Cesta je neprimerno vzdrže-
vana in ne zagotavlja ustrez-
ne prometne varnosti, priz-
nava tudi župan Ciril Globo-
čnik. "Žal pa mora občina 
vsak najmanjši poseg za 
večjo varnost, ki se ga na tej 
cesti loti, ustaviti zaradi sod-
nih odredb z visokimi zagro-
ženimi denarnimi kaznimi. 
Predloge za začasne odredbe 
za ustavitev vsakršnih del 
vlagajo služnostni upravi-
čenci, eden od njih pa dela 
blokira tudi fizično, med 
drugim tako, da je parkiral 
tovornjake in priklopnike na 
območju, kjer je občina žele-
la izvajati dela. Na območju 
ceste imajo namreč vpisano 
pravico služnosti parkiranja, 
občina pa naj bi s posegi na 
cesti to služnost kršila, " 
pojasnjuje zaplet, ki se na 
omenjeni cesti vleče že sko-
raj desetletje. "Nikakor ne 
morem razumeti, da sodišče 
ne postavi na prvo mesto 
varnosti in občini dopusti, 
da poskrbi za cesto, za katero 
je po zakonu odgovorna."

"S služnostnimi upravičenci 
je občina sprejemljivo pro-
metno rešitev poskušala 
rešiti dogovorno, vendar ni 
uspela. Postavljene so bile 
že pokončne zapore, pove-
zane s trakom, prometni 
znaki otroci na cesti, nevar-
nost - gradbišče, zoženje 
ceste in prometni znaki, ki 
prepovedujejo ustavljanje in 
parkiranje v dolžini 450 m. 

Vendar je sodišče ugotovilo, 
da služnostnim upravičen-
cem otežujejo parkiranje, 
zato jim je dovolilo, da jih 
odstranijo. Občina je spreje-
la tudi akt o varni šolski 
poti, pa je sodišče ugotovilo, 
da je nezakonit, ker ne upo-
števa pravic služnostnih 
upravičencev. Vzdrževalna 
dela je občina poskušala 
izvesti tudi na podlagi odloč-

be občinske uprave za izved-
bo nujnih del za zagotovitev 
prometne varnosti na tem 
odseku, vendar jih je morala 
tudi v tem primeru zaradi 
sodne odredbe ustaviti. To 
poletje smo za nujna dela 
neuspešno poskušali prido-
biti še pisna soglasja služno-
stnih upravičencev."
Kot še pojasnjuje Globoč-
nik, na sodišču na podlagi 
tožb občine teče več prav-
dnih postopkov za ukinitev 
omenjene služnosti, glavne 
obravnave so razpisane za 
jesen. "Do zaključka teh 
postopkov, v katerih bo 
odločeno, v kakšnem obse-
gu lahko služnostni upravi-
čenec izvaja svojo služnost 
in kakšno vrsto del občina 
na odseku ceste sploh lahko 
izvaja, načrtovane rekons-
trukcije ni mogoče in dovol-
jeno izvesti. Ob tem, da je 
cesta razglašeno javno dob-
ro in da na zemljiščih, ki so 
javno dobro, služnosti hoje, 
vožnje in parkiranja sicer 
sploh niso dopustne. Sodiš-
če pa ne dovoli izvedbe kakr-
šnekoli začasne nadomest-
ne rešitve, s katero bi zago-
tovili varnost, predvsem 
pešcev in še zlasti šolarjev, 
na tem odseku."

Še vedno brez razpleta 
za cesto za Verigo
Občina na cesti za Verigo v Lescah ne more poskrbeti za varno pot šolarjev. Sodišče ne dovoli 
izvedbe kakršnekoli začasne nadomestne rešitve, s katero bi zagotovili varnost predvsem pešcev in še 
zlasti šolarjev na tem odseku, pojasnjuje župan Globočnik.

Nevarna pot za pešce, posebno za šolarje. Rekonstrukcija 
ceste, ki jo že več let namerava izvesti občina, sicer obsega 
sanacijo obcestnih bankin, ureditev odvodnjavanja ter 
postavitev varnostne (odbojne) ograje na meji med 
cestiščem in muldo za zagotovitev osnovnih pogojev za 
varnost pešcev. Na strani travne brežine je predvidena tudi 
razširitev ceste. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Prebivalci Langusove ulice v 
Radovljici so poleti zbrali 77 
podpisov pod peticijo, s 
katero so od občine Radov-
ljica zahtevali, da reši prob-
lem dotrajanega vodovoda v 
ulici. Na občini so zadevo v 
reševanje predali javnemu 
podjetju Komunala, kjer 
problem poznajo in obljub-
ljajo rešitev v prihodnjih 
dveh letih.
"Oskrba z vodo v »starem« 
delu Langusove ulice je bila 
v zadnjem obdobju, predv-
sem v zadnjih dveh letih, 
pogosto močno motena in 
večkrat prekinjena zaradi 
okvar vodovodne napeljave. 
Vzrok za te okvare je dotra-
jana obstoječa plastična 
PEHD-cev (slabša kvaliteta 

cevi že ob izgradnji vodovo-
da) in neustrezen zasip te 
cevi v času izgradnje," so 
pojasnili na Komunali.
"Sekundarni oziroma oskr-
bovalni vodovod Langusova 
ulica je potreben nujne 
obnove, zato se je Občina 
Radovljica odločila za kom-
pletno rekonstrukcijo v dveh 
etapah. V prvi etapi v letu 
2017 bo najprej obnovljen 
odsek, ki je najbolj obreme-
njen z okvarami in pogosti-
mi prekinitvami oskrbe, v 
dolžini 270 metrov. V drugi 
etapi bo v letu 2018 obnov-
ljen preostali del cevovoda v 
dolžini 330 metrov."
Kot še pojasnjujejo na 
Komunali, bodo hkrati z 
obnovo glavne vodovodne 
napeljave vgrajeni tudi nad-
talni požarni hidranti, ki 
bodo sektorsko porazdeljeni 
in bodo zagotavljali ustrez-
no požarno varnost iz javne 
vodovodne mreže. Poleg 
tega bodo obnovili tudi 50 
individualnih hišnih vodo-
vodnih priključkov z meril-
nimi mesti, ki so bila veči-
noma izdelana v osemdeset-
ih letih prejšnjega stoletja.
Za izvedbo te investicije bo 
Občina Radovljica v prora-
čunih za leti 2017 in 2018 
namenila 120 tisoč evrov, 
kar so potrdili tudi na radov-
ljiški občinski upravi.

Vodovod bodo 
obnovili v dveh letih
Občina in Komunala sta se odzvali na pritožbe prebivalcev Langusove ulice 
v Radovljici, ki že leta opozarjajo na težave, povezane z dotrajanim 
vodovodom. Kot so pojasnili, bodo omenjeni oskrbovalni vodovod 
popolnoma obnovili v prihodnjih dveh letih.

V prvi etapi v letu 2017 (označeno rdeče) bo najprej 
obnovljen odsek, ki je najbolj obremenjen z okvarami in 
pogostimi prekinitvami oskrbe, v drugi etapi (označeno z 
zeleno) bo v letu 2018 obnovljen preostali del cevovoda, 
obljubljajo na Komunali.

Krajani Mišač so opozorili na nevarne razmere v ovinku sredi 
vasi, kjer betonski oporni zid opuščene gnojne jame zoži vozi-
šče. "Na nevarne razmere opozarjamo že leta," pravijo krajani 
in poudarjajo, da gre prav skozi ovinek, kjer se avtomobili ne 
morejo srečati, vsak dan v šolo pet otrok, ki se nimajo kam 
umakniti. Kot so pojasnili na radovljiški občinski upravi, bo 
občina v prihodnjem letu naročila izdelavo projektne dokumen-
tacije za ureditev kritičnega odseka ceste na Mišačah, čemur bo 
sledila izvedba po vzoru nedavne prenove ceste v Otočah. 

Nevarna pot skozi vas

Nevarni cestni odsek na Mišačah

Kot so poudarili na Občini 
Radovljica, so bila gradbena 
dela zahtevna tako z geološ-
kega in geomehanskega 
vidika kot tudi z vidika varo-
vanja kulturne dediščine 
Krope. 
Občina Radovljica bo tudi v 
prihodnje nadaljevala z ure-
janjem Krope. Že v nasled-
njem letu tako načrtujejo 
ureditev trga pred gostilno 
Pr' Kovač, obnovo rak in po 
pridobitvi projekta še uredi-
tev trga pred cerkvijo. V ta 
namen bo v občinskem pro-
računu treba zagotoviti 120 

tisoč evrov. Sledila bo še 
gradnja kanalizacije v Kamni 
Gorici, ki bo prav tako nave-
zana na čistilno napravo v 
Kropi. »Zagotavljam vam, da 
bomo v Kropi še delali. Zave-
damo se, da je Kropa zibelka 
slovenskega kovaštva, pono-
sni smo, da je del občine 
Radovljica,« je na slovesnosti 
ob zaključku projekta dejal 
radovljiški župan Ciril Glo-
bočnik. Tudi predsednik sve-
ta krajevne skupnosti Bran-
ko Maček je zadovoljen z 
doseženim. »Marsikaj je tre-
ba še postoriti, zato upam, da 
se bodo našla sredstva za 
nadaljevanje obnove.«

V Kropi zaključili 
šestmilijonsko naložbo
31. stran
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Matjaž Klemenc

Nogomet v Lescah so, neor-
ganizirano sicer, igrali že 
pred drugo svetovno vojno. 
Organizirano, z vključitvijo 
v Fiskulturno društvo Les-
ce, pa se je začelo leta 1946. 
Nogometaši so hitro prijeli 
za delo in začeli urejati igri-
šče, in sicer na prostoru, 

kjer je še danes. Leta 1947 
je nastalo Športno društvo 
dr. France Prešeren in v 
njem so leški nogometaši 
vztrajali vse do leta 1963, ko 
je društvo prenehalo delo-
vati. Nogometni klub Preše-
ren Lesce se je preimenoval 
v Nogometni klub Lesce in 
ime obdržal vse do danes. 
Prvi predsednik je bil Fran-

ce Vovk, občasno ga je 
menjal Anton Legat, ki je 
bil na tem položaju vse do 
leta 1964. Za njim so sledili 
Martin Horvat (1964–
1982), Filip Praprotnik 
(1982–1990), Adi Križanič 
(1992–1997), Peter Piškur 
(1997–1999), Dejan Manoj-
lovič (2001–2007), Peter 
Šolar (2008–2010) in Dar-

ko Marolt (od 2010 do 
danes). 
Od nastanka je klub deloval 
nepretrgoma 70 let. Spomin 
na začetne čase je obudil 
Anton Vovk: "Če primerja-
mo tiste in današnje čase, je 
razlika ogromna. V nedeljo 
smo imeli dve stvari, jutranjo 
mašo in nogomet. Drugega 
ni bilo. Tisto obdobje, ko 
smo zgradili igrišče, sem bil 
v leški ekipi najmanjši in 
najmlajši. Dobro se spomin-
jam, da sem moral starejše 
še kako poslušati. Nekih 
organiziranih treningov ni 
bilo. Kondicijsko smo bili vsi 
dobro pripravljeni, pešalo je 
tehnično znanje. Vseeno na 
tekmah nismo igrali slabo."
V novejšem obdobju je 
pomembno leto 2010, ko so 
glavno pozornost namenili 
delu z mladimi. Začeli so se 
brezplačni krožki po osnov-
nih šolah (Radovljica, Lesce, 
Mošnje, Begunje), postavili 
so trenersko in igralsko 
piramido. Delo je prineslo 
rezultate in najplodnejša je 
bila sezona 2014/2015. 
Članska ekipa je ostala v tre-
tji slovenski ligi, kadeti in 
mladinci (skupna lestvica, 
op. a.) so se prebili v drugo 

slovensko ligo, selekcija 
U-15 pa je dosegla največji 
uspeh kluba s prebojem v 
najvišji rang, v prvo sloven-
sko ligo. V svoji starostni 
skupini so bile visoko tudi 
preostale selekcije. 
Leško igrišče je znano po 
svoji kvaliteti, kar se je hitro 
izvedelo naokoli. Slovenska 
reprezentanca je do selitve 
na Brdo večkrat preizkusila 
leško travnato površino. Na 
pripravah so bile štiri turške 

ekipe (Galatasaray, Gencler-
birling, Konyaspor, Antalya-
spor), tri hrvaške (Hajduk, 
Istra, Split) in aktualni slo-
venski prvak Olimpija. 
Omeniti velja še letošnji 
dvodnevni turnir, na kate-
rem so se merile selekcije 
U-9, U-10, U-12 in U-14, 
skupno kar 46 ekip. 
Visok jubilej jih ne bo usta-
vil. Še z daljšimi koraki želi-
jo naprej. »Cilji ostajajo 
visoki. Želimo, da članska 
ekipa in selekcija U-15 osta-
neta, kjer trenutno sta: člani 
v tretji slovenski ligi in U-15 
v prvi. Še bolj si želimo 
povečati množičnost. Ome-
jitev za vpis ni, le starost naj 
bo vsaj 5 let. Naš namen je, 
da otroke odvrnemo od ulice 
in računalnika. Upam tudi, 
da se čim prej uresniči 
napoved župana Cirila Glo-
bočnika, da bo v športnem 
parku v Radovljici ob dose-
danjem igrišču z umetno 
travo zraslo še eno igrišče s 
tako podlago,« se je v priho-
dnost ozrl sedanji predsed-
nik Nogometnega kluba 
Šobec Lesce Darko Marolt.
Zbornik, ki ga je društvo 
izdalo ob 70-letnici delovan-
ja, je uredil Andrej Kokot.

Sedemdeset let nogometa v Lescah
Radovljiški Mestni muzej je konec avgusta pripravil muzejski večer, na katerem so predstavili zbornik, ki je nastal ob sedemdesetletnici 
Nogometnega kluba Šobec Lesce. 

Zbornik so predstavili na muzejskem večeru. / Foto: Gorazd Kavčič

Na muzejskem večeru je bil 
tudi Anton Vovk, ki se je 
takole spomnil nekdanjih 
časov: »V nedeljo smo 
imeli dve stvari: jutranjo 
mašo in nogomet. Drugega 
ni bilo.« / Foto: Gorazd Kavčič

Ivanka Korošec

V torek, 30. avgusta, so na 
Zgoši pripravili tradicional-
ni slikarki dan. Tokrat so se 
zbrali Vinko Bogataj in Tan-
ja Eržen iz Lesc, Rajko 
Bogataj iz Kranja, Ivanka 
Kraševec Prešern in Ivan 
Žan Prešern iz Radovljice, 
Jana Strušnik iz Ljubljane, 
Bogdana Winterleitner z 
Brezovice pri Ljubljani, 
Tone Kavčič iz Kamne Gori-
ce, Ciril Kraigher iz Zasipa 
in Vida Soklič iz Begunj. 
Zjutraj so se slikarji okrep-
čali z bogatim zajtrkom, 
nato pa so do 16. ure slikali 
– nekateri na terenu, drugi v 
hiši ali ob njej, saj so si 
motive za svoje ustvarjanje 
izbrali po želji. Popoldan so 
postavili razstavo v mali 
galeriji in v veži Pekarne 
Resman. Tako kot vsako leto 
so tudi letos na soboto pred 
farnim praznikom organizi-
rali sejem, na katerem so 
sodelovali okoliški dobavite-
lji, kmetje in pridelovalci 
hrane. Za obiskovalce je bila 
na ogled tudi razstava slikar-
skih del.
Jože Resman: »Srečanje 
organiziramo že šestič, z 
razstavo pa opozorimo, kaj 
vse se dogaja na sicer bolj 
malo znani Zgoši. Dejav-
nost naše hiše in slikarstvo 
gresta skupaj bolj, kot si kdo 

lahko misli; naši pekarski 
izdelki tudi predstavljajo 
določeno umetnost, saj z 
veliko ročne spretnosti 
nadaljujemo tradicijo, poleg 
klasičnih vrst kruha pa peče-
mo tudi najrazličnejše slaš-
čice. Naša hiša nudi gostol-
jubje vsem in želimo, da je 

ta prostor koristno in prijet-
no izrabljen. Tisti, ki so to 
hišo gradili, so imeli močno 
razvit občutek za druženje 
in tako so ti prostori kot 
nalašč za taka in podobna 
srečanja.«
Ivanka Kraševec Prešern: »Z 
možem sva tu velikokrat, v 

tem prijetnem prostoru sva 
imela že skupinske kot tudi 
individualne razstave. Pri-
hajava pa tudi na razstave 
drugih slikarjev. Na slikar-
skem srečanju sva šele dru-
gič, res je zelo 'fletno', 
domače in prijazno.«
Bogdana Winterleitner: 
»Sodelujem že peto leto in 
vedno znova me preveva lep 
občutek, ker se družimo in 
ustvarjamo po svojih zmož-
nostih. Moj mož je bil dober 
akvarelist, zase pa lahko 
rečem, da sem bolj na začet-
ku. A tukaj vedno uživam!«
Rajko Bogataj, predsednik 
Društva likovnikov Ljublja-
na: »Danes sem tukaj kot 
slikar in ne predsednik 
društva. Naši člani vedno 
radi pridejo na Zgošo k Res-
manu. Zelo navdušeni smo 
nad gostoljubnostjo in raz-
stavami.«   

Slikarski dan na Zgoši

Jože Resman

Ivanka Kraševec Prešern in Ivan Prešern

Bogdana Winteleitner Rajko Bogataj

Marjana Ahačič

Čeprav je bilo zaradi dežja na 
letošnji Langusovi gibanici, 
srečanju prebivalcev "stare-
ga" in "novega" dela Langu-
sove ulice, morda nekaj manj 
udeležencev kot v preteklih 
letih, je dogodek dosegel svoj 
namen. Sokrajani, ki v vsako-
dnevnem hitenju največkrat 
nimajo časa za kaj več kot pri-

jazen pozdrav, so popoldan 
in večer preživeli ob prijet-
nem druženju ter športnih in 
družabnih aktivnostih. Prejš-
nji petek so se tako kot že 
nekaj let doslej odpravili na 
pohod in do Langusove rod-
ne Kamne Gorice, zvečer pa 
posedeli pod šotorom in pre-
izkušali dobrote, ki so jih pri-
pravili udeleženci kulinarič-
nega tekmovanja.

Langusova gibanica
Krajani Langusove ulice v Radovljici so se tudi 
letos zbrali na športno-družabnem srečanju v 
spomin na slikarja Matevža Langusa, po katerem 
ulica nosi ime. Tudi tokrat so se odpravili na 
pohod in tek do Langusove rodne Kamne Gorice, 
zvečer pa pripravili družabno srečanje.

Na cilju tekaškega in pohodniškega podviga, v Kamni 
Gorici / Foto: Berta in Andi Artiček
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V Kamni Gorici so krajevni 
praznik tradicionalno obele-
žili z Langusovimi dnevi, 
letošnji so bili že 16. po vrs-
ti. Začeli so se že konec 
avgusta, ko so po ulicah 
Kamne Gorice in njeni oko-
lici ustvarjali slikarji iz vse 
Slovenije. "Če smo na prvih 
Langusovih dnevih umetni-
ke še vabili v Kamno Gorico, 
zdaj z veseljem pridejo 
sami," je povedala predsed-
nica Kulturno-turističnega 
društva Kamna Gorica Tea 
Beton. Letos jih je prišlo kar 
26, zraven pa še 12 umetni-
kov iz varstveno-delovnih 
centrov iz Ljubljane, Kranja, 
Jesenic in Radovljice. 
Vrhunec praznovanj pa je 
bil prvi konec tedna v sep-
tembru, ko so pripravili 
medgeneracijsko delavnico, 
gasilska tekmovanja in kul-
turno prireditev, na kateri so 
dvema krajanoma podelili 
priznanja za predano delo v 

korist skupnosti. Dušan 
Beton, predsednik sveta KS 
Kamna Gorica, je priznanje 
podelil Mariji Udir, dolgole-
tni članici Društva upoko-
jencev Kamna Gorica in 
prostovoljki, za dolgoletno 
ustvarjalno in vestno delo v 
zadovoljstvo krajanov ter 
Vinku Bertonclu, dolgolet-
nemu članu krajevnega 
odbora Rdečega križa in 
gasilcu, za predano, pravič-
no in požrtvovalno delo. 
Bogat kulturni program ob 
krajevnem prazniku so pri-
pravili domači umetniki.
Dan za tem, v soboto, so se 
Langusovi dnevi nadaljevali 
s tradicionalnimi ustvarjal-
nimi delavnicami za otroke 
in mladino, prstometom, 
teki ter družabnim srečan-
jem, naslednji konec tedna 
pa so za zaključek pripravili 
še potep z ogledom del 
Matevža Langusa in pev-
skim srečanjem pod lipo.
Kot je povedal predsednik 
sveta KS Dušan Beton, bodo 

v prihodnjih mesecih inten-
zivno sodelovali pri pripravi 
projektov za načrtovano 
izgradnjo komunalne infra-
strukture v Kamni Gorici. 
"Prizadevali si bomo, da 

bomo zelo aktiven partner 
tako v fazi projektiranja kot 
tudi pri končni izvedbi pre-
nove kanalizacijske, vodovo-
dne in telekomunikacijske 
infrastrukture. Glede na 
zagotovila občine bi morali 
biti projekti pripravljeni že 
letos, prihodnje leto pa lah-
ko računamo na začetek 
del."
Število prebivalcev Kamne 
Gorice je v zadnjih letih sta-
bilno, čeprav se v kraju sre-
čujejo s problemom starih 
praznih hiš. "Obnove tak-
šnih objektov so tehnično in 
finančno zelo zahtevne. Tis-
ti, ki morda imajo sredstva, 
včasih nimajo potrebnega 
znanja za kvalitetno obnovo, 
še pogosteje se lastniki pri 
načrtovanih obnovah sreču-
jejo z velikimi finančnimi 
obremenitvami in strokov-
nimi zahtevami, zato bi si 
na tem področju vsekakor 
želeli več sodelovanja tako 
občine kot države," je še 
povedal Beton.

Praznik v Kamni Gorici
Bogat športni, kulturni in družabni program, priznanja za delo v korist skupnosti za Marijo Udir in 
Vinka Bertoncla

Nagrajenca Marija Udir in Vinko Bertoncl v družbi 
predsednika sveta KS Kamna Gorica Dušana Betona

Bogato kulturno dogajanje Langusovih dni s poudarkom na likovnem ustvarjanju / Foto: Kaja Beton

Marjana Ahačič

Turistično društvo Mošnje 
je konec prejšnjega tedna 
pripravilo tradicionalne 
Mošenjske dneve. Že v petek 
dopoldne so v podružnični 
šoli pripravili otroške delav-
nice na temo sadjarstva, zve-
čer pa so sadili drevesa sta-
rih sort. Boštjan Luznar je 
pripravil predavanje o starih 
sortah dreves, učenci 
mošenjske šole pa kulturni 
program. V soboto so se 

domačini in številni obisko-
valci tradicionalno zbrali 
pred kulturnim domom, 
kjer so domačini pripravili 
in na stojnicah ponujali oku-
sne domače jedi – od peče-
nih postrvi do bograča, oba-
re, divjačinskega golaža in 
palačink s češpljevo marme-
lado. Na prireditvi je s ponu-
dbo domače obare sodelova-
la tudi bližnja Vila Podvin. 
Vmes so prešali mošt, dru-
ženje pa še pozno v večer 
nadaljevali ob zvokih glasbe.

V znamenju 
domače kuhinje
Mošenjski dnevi so tudi letos v kraj privabili 
številne obiskovalce, ljubitelje dobre domače 
hrane in prijetnega druženja. Organizatorji, 
domače turistično društvo, so pripravili zanimive 
aktivnosti za otroke in odrasle.

Okusno hrano so pripravili in na stojnicah ponujali 
domačini iz Mošenj. Posebno z veseljem so obiskovalci 
posegali po palačinkah s češpljevo marmelado.

Predsednik krajevne skupnosti Franc Peternel je s 
pomočniki poskrbel za golaž.

Pestra ponudba okusnih domačih jedi na stojnicah je 
privabila številne obiskovalce iz Mošenj in okolice.
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Včeraj za jutri

Maj Juvanec,  
Marko Smrekar ml., 
Igor Šubic, 

Javni prostor predstavljajo 
ulice, trgi, parki in ostali pro-
stori, v katerih se odvija javno 
življenje. Njegova zasnova se 
mora odzivati in prilagajati 
glede na potrebe sodobnega 
časa. Predstavljamo vizijo 
osrednjega prostora Radovlji-
ce, ki predlaga različne uredi-
tve z namenom dviga kvalite-
te bivanja v mestu. Zagotav-
lja boljše pogoje predvsem za 
pešce in kolesarje, ki so glav-
ni soustvarjalci javnega živ-
ljenja. Projekt je povabilo 
vsem za čim širši razmislek 
o vsebini in obliki naših sku-
pnih prostorov v središču 
mesta Radovljica in drugih 
središč naselij v občini.

Prenovljen javni prostor
Glavni cilj projekta je celost-
na zasnova prenove javnega 
mestnega prostora v širšem 

središču Radovljice. Z umi-
kom tranzitnega prometa 
na regionalno cesto je pro-
metna obremenjenost tega 
prostora zdaj bistveno manj-
ša, kar omogoča pešcem pri-
jaznejše oblikovanje prosto-
ra. Motorni promet se umi-
ri, pešcem in kolesarjem se 
nameni več prostora, kar 
omogoči umeščanje dodat-
nih javnih vsebin, ki pritiče-
jo Radovljici kot regionalne-
mu, upravnemu in kultur-
nemu središču. Boljši javni 
prostor prispeva k višji kvali-
teti življenja.

Avenija Gorenjska cesta
Gorenjska cesta se oblikuje 
kot glavna mestna avenija, 
ki razvoj mesta usmerja v 
smeri Lesc. Ob njej se niza-
jo predvsem reprezentativni 
in javni programi (javna 
uprava, kulturne dejavnosti, 
storitvene dejavnosti itd.). 
Umesti se nov pas z drevo-
redom (ta je pred dobrimi 

sto leti na Gorenjski cesti že 
bil), programskimi vsebina-
mi in vzdolžnim kratkotraj-
nim parkiranjem, ki napaja 
programe in hkrati umirja 
promet. Oblikovanje je eno-
vito, daje prednost pešcu in 
tvori prijazen ter varen 
ambient za vse uporabnike. 
Spodbuja se uporaba nemo-
toriziranih prevoznih sred-
stev (kolo, skiro, rolerji ...).

Grajski park in parkirna 
hiša pod njim
Umeščanje parkirišč v pros-
tor, ki bi moral biti namenjen 
pešcem in zelenim površi-
nam oz. kronično pomanjka-
nje parkirnih površin in 
predvsem pretekle delne reši-
tve na področju prometa dan-
danes predstavljajo težavo v 
celotnem območju. Grajski 
park se prenovi kot sodobna 
interpretacija historične zas-
nove, pod njim se umesti 
dvoetažna parkirna hiša s 
500 parkirnimi mesti. Uvoz 

v parkirno hišo je po robu 
Donice v zgornjo podzemno 
etažo. Nova parkirna hiša slu-
ži prebivalcem starega mest-
nega jedra, obstoječim in 
načrtovanim okoliškim obje-
ktom ter obiskovalcem. Nove 
parkirne kapacitete zadostijo 
sedanjim potrebam, hkrati 
pa omogočajo kakovostno 
oživljanje območja z umešča-
njem novih dejavnosti in več 
zelenih površin na račun uki-
njenih stihijskih parkirnih 
prostorov.
Ureditev mirujočega prome-
ta s parkirno hišo na strateš-
ki centralni lokaciji ustvari 
pogoje za več sinergičnih 
razvojnih procesov, tako za 
nadaljnjo kvalitetno oživitev 
starega jedra Radovljice kot 
za preoblikovanje Gorenjske 
ceste v avenijo in pridobitev 
več površin za pešce, kolesar-
je in javne mestne vsebine 
ter zelene površine. Lokacija 
med avtobusno in železniško 
postajo omogoča tudi vzpod-
bujanje javnega prometa ter 

sistema parkiraj in se pelji. 
Smiselna ureditev prometa 
je podlaga za kakovosten raz-
voj mestnega prostora.

Nove peš - in kolesarske 
povezave
V osrednjem območju 
Radovljice se vzpostavijo 
nove pešpovezave, ki nave-
žejo športni park, območje 
šol ter staro mestno jedro na 
novo Gorenjsko cesto in 
prenovljen mestni park. 
Nova zasnova prometnega 
režima omogoča prosto pre-
hajanje pešcev na območju 
današnje avtobusne postaje. 
Ta osrednji prostor tako 
predstavlja pomemben člen 
in spaja (zelene) peščeve 
poti na trasi Volčev hrib–
Obla gorica–staro mestno 
jedro. Te povezave soustvar-
jajo center Radovljice, ki je 
obvladljiv peš in s kolesi. 
Spodbuja se kolesarjenje, 
tako da se na nove ureditve 
naveže tudi kolesarska 

infrastruktura izven obrav-
navanega območja. Predvidi 
se več varnih in pred dežjem 
zaščitenih parkirnih mest za 
kolesa. Motorni promet se 
ne ukinja, temveč se le upo-
časni; najbolj prav na obmo-
čju avtobusne postaje, kjer 
na kratkem odseku postane 
podrejen pešprometu. 

Prenova avtobusne 
postaje in trga
Preuredi se avtobusna posta-
ja, tako da se zagotovi udob-
nejše čakanje ter večja pre-
glednost in s tem privlačnost 
javnega avtobusnega prome-
ta. Obstoječa nadstrešnica se 
odstrani, program postaje se 
preseli v nov prizidek trgovi-
ne. Ta oblikuje tudi novo, 
urejeno fasado avtobusnega 
trga. Avtobusi ustavljajo na 
novih peronih z nadstrešni-
cami, ki so nežno umeščeni 
na rahlo nagnjen teren. Oči-
stijo se priložnostne prizida-
ve pod poslovnim objektom, 
odstrani se objekt trafike, kar 
odpre neposreden pogled in 
stik z Donico. 
Projekt so v sodelovanju z 
občino in vključenimi stro-
kovnjaki skupaj pripravili v 
birojih Delavnica, d. o. o., 
Preprostor, d. o. o., in Stvar, 
d. o. o.
Avtorji bodo projekt javno 
predstavili 10. oktobra ob 17. 
uri v plesni dvorani Radov-
ljiške graščine. Po predstavi-
tvi bo sledila javna debata o 
ustreznosti rešitev. Vabljeni 
na predstavitev in še posebej 
k skupnemu razmisleku o 
prihodnjih ureditvah.

Vizija osrednjega prostora Radovljice

Pogled vzdolž Gorenjske ceste

Pogled na avtobusno postajo

Pogled na preurejen Grajski park z garažo pod njim

Vizija

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

                        + poštnina

10 
EUR

V tej knjigi boste našli odlične recepte za drobno 
pecivo, rezine, rezinice, minjone, rulade, mafine, 
sadne pite iz krhkega biskvitnega testa, pecivo iz 
listnatega testa, sladice v kozarcu ter sladice sveta.
Redna cena knjige je 12,50 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le 10 EUR. 
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.
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ZA ZAPOSLENE ODRASLE, STAREJŠE OD 45 LET

Več informacij o programih na Ljudski univerzi Radovljica
www.lu-r.si ali 04/537 24 00 in 041 762 616

IZOBRAŽEVALNI PROGRAMI

Dr. Nika Leben

Gorenjska cesta v Radovljici 
sodi v širše območje mest-
nega jedra Radovljice, čep-
rav bi jo glede na urbanistič-
no zasnovo, kulturno-zgo-
dovinski pomen ter stilne 
značilnosti posameznih 
zgradb lahko varovali kot 
samostojno enoto naše nep-
remične dediščine. Ulični 
niz vzdolž osrednje promet-
nice namreč na razmeroma 
kratki razdalji lepo ponazar-
ja razvoj naših mest iz trgov-
sko-obrtnih središč s sred-
njeveškimi, renesančnimi 
ter baročnimi karakteristika-
mi v nova upravna središča 
z vilskimi četrtmi, izobliko-
vana na prelomu oz. v prvi 
polovici 20. stoletja po indu-
strijski revoluciji. Seveda so 
sedanjo zasnovo narekovale 
tudi naravne omejitve. 
Radovljica se je lahko izvila 
iz srednjeveškega jedra in 
širila predvsem po robu sav-
ske terase, na ravnini proti 
Lescam, oziroma okoli osre-
dnje prometne osi, ki so jo 
uradno začrtali šele leta 
1911. Večina upravnih stavb 
je sicer zrasla že pred to let-
nico v spodnjem delu, na 
robu baročnega grajskega 
parka, zgornji del pa se je 
izoblikoval sočasno kot vil-
ska četrt. Pomembno je, da 
je večina stavb do danes 
ohranila svoj izvirni stilni 
značaj z vsemi kvalitetnimi 
likovnimi elementi, ki jasno 

določajo čas nastanka. 
Tako kot gradnja ni potekala 
v sosledju, tako tudi stilni 
razvoj lahko beremo s konca 
ali začetka Gorenjske ceste 
od strogega historizma, 
kamor sodijo šola višjega 
deželnega inženirja Alojzija 
Mucka, gasilski dom ter obe 
vili stavbenika Ermenegilda 
Pezzana, furlanskega stav-
benika, ki je gradil za župni-
ka Aljaža. Prehod iz histori-
zma v secesijo nakazujejo 
hranilnica, sodišče in Vov-
sova vila, pripisana furlan-
skemu stavbeniku Josefu 
Fusu, ki je izoblikoval Kranj 
na prelomu stoletja. Zrelo 
secesijo sta nam zapustila 
češki stavbenik Josef Hro-
nek z vilo Beli dvor in kranj-
ski rojak arhitekt Ciril Koch 
s Čebelico. Zmerni moder-
nizem z berljivimi potezami 
Plečnikove šole sta kljub pri-
zidkom ohranili obe Fürsto-
vi vili: Šarčeva in Šmajdova, 
zgrajeni tik pred drugo sve-
tovno vojno, medtem ko pri 
Fajdigovi vili že prevladuje 
asketsko stavbarstvo tride-
setih let 20. stoletja brez 
vsake dekoracije, ki kaže pot 
v povojni modernizem. 
V začrtanem okviru pa lah-
ko proučujemo tudi odnos 
strokovne javnosti in imet-
nikov do varovane dediščine 
od posegov pred drugo sv. 
vojno skoraj do konca 20. 
stoletja. Arhitekt Ivan Vur-
nik je s hotelom Grajski 
dvor v letih 1934/36 neus-

miljeno posegel v zaključek 
Grajskega parka z glorieto, 
šolo so najprej nadzidali in 
ji kasneje dodali zunanje 
stopnice, vile in gasilski 
dom pa so dobile prizidke iz 
betona, stekla in lesa v skla-
du s sočasno spomeniško 
doktrino, da morajo biti 
posegi na dediščini jasno 
berljivi. Najbolj nesrečna je 
rekonstrukcija Slivnikove 
vile ob Čebelici. Namesto da 
bi zaradi nove namembnos-
ti zgradili kvalitetno novo 

poslovno stavbo, je bila stara 
vila odstranjena, nadomesti-
la pa jo je kopija, na katero 
je prilepljen sodobni prizi-
dek. K sreči je to edini pri-
mer ustvarjalnosti (z negati-
vnim predznakom) v varova-
nem območju in naj služi 
predvsem kot opozorilo, da 
je potrebno vzdrževati in 
varovati v kar največji možni 
meri originalno stavbno gra-
divo in likovne elemente in 
le v skrajnih primerih pose-
gati po nadomestkih. 

Kulturna dediščina 
Gorenjske ceste
Gorenjska cesta v Radovljici ali sprehod skozi stilni razvoj arhitekture in stavbarstva v prvi polovici 
dvajsetega stoletja

Gorenjska cesta v 30-ih letih prejšnjega stoletja / Foto: Vengar

Čebelica Cirila Kocha okoli leta 1940 /Fototeka ZVKDS

Gasilski dom /Fototeka ZVKDS

Gorenjska cesta med drugo svetovno vojno 
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Dogodki v občini Radovljica 2015: Obiralci, avtor Štefan 
Žemva, diploma

Alenka Bole Vrabec

Zahteven, a nadvse zanimiv 
pa tudi vznemirljiv projekt 
naj bi povezal troje zgodo-
vinskih mest, Radovljico z 
Linhartovim trgom, kjer je 
razvoj skozi čas zelo razvi-
den, srbsko Topolo v Šuma-
diji, kjer se na griču nad 
mestom dvigata muzej in 
mogočna cerkev sv. Jurija s 
prekrasnimi mozaiki in gro-
bnico dinastije Karađorđevi-
ćev, in italijansko mesto Fer-
mo v pokrajini Marke, južno 
od Ancone, polno zgodovin-
skih spomenikov iz 17. stole-
tja – in dosegel njihovo večjo 
prepoznavnost.
Nalogo glavnega koordina-
torja prevzemajo Muzeji 
radovljiške občine, odgovor-
na oseba je direktorica Vere-
na Štekar Vidic, glavna 
koordinartoka je muzejska 
pedagoginja Jerneja Jelov-
čan Koselj ob pomoči kusto-
dinje Mestnega muzeja Kat-
je Praprotnik.
Projekt zaobjema širok spe-
kter digitalne javnosti in 
radovljiška zgodba želi pri-
tegniti tudi čim več iskrivih 
idej zunanjih sodelavcev, ki 
sta jim Jerneja Jelovčan 
Koselj in Živa Praprotnik na 
predstavitvi prikazali svoj 
dobro koncipiran kratki film 
o vseh treh mestih, vizualni 

temeljni kamen v procesu. 
Po besedah muzealk je pro-
jekt sestavljen iz petih 
modulov. Prvi trije so učen-
je, druženje, komunikacija 
in sodelovanje med partner-
ji, ustvarjanje novih vsebin 
in produktov. Četrti modul 
predstavlja nalogo za Zdru-
ženje zgodovinskih mest 
Slovenije, ki bo poskrbelo za 
razširjanje dosežkov, mre-
ženja, za prodor rezultatov 
in produktov. Peti modul 
združuje upravljanje in 
usklajevanje celotnega dela 
ter finance, kar v celoti pre-
vzema MRO. Vrednost celo-
tnega projekta je 329.963 
evrov, pri čemer znašajo 
nepovratna sredstva 60 
odstotkov.  
Svet danes mnogi imenujejo 
kar globalna vas, biti v njej 
viden in cenjen pa prinaša 
prepoznavnost in uspeh na 
različnih ravneh. Sodoben 
človek je nomad, ki ga priv-
lačijo okusi dobrih zgodb in 
v MRO zagotavljajo, da bodo 
tisto, za katero so se zavezali 
v partnerski navezi, naredili 
priljudno, dinamično in pre-
pričljivo. Vsekakor pa MRO 
zasluži čestitke za svojo vol-
jo, za trdo delo, ki se obeta 
(ker je EU ob takih projektih 
tudi birokratsko dlakocep-
ska) in usmerja Linhartov 
trg v Evropo.

Linhartov trg  
v Evropo
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Matjaž Klemenc

Kdaj in zakaj si se odločila 
za plavanje?
"Za plavanje sem se odločila 
zato, ker so že pred mano 
plavali starejši brat in starej­
še sestre. Začela sem pri pe­
tih letih v kranjskem Trigla­
vu, nato pa smo se zaradi 
boljših pogojev in načina 
dela odločili za prestop v 
Radovljico; poleg mene še 
vse sestre in brat. V Kranju 
sta bila moja trenerja Rok 
Bavdek in Alenka Pirc, v 
Radovljici pa je moj sedanji 
trener Aleš Rebec."

Letos si bila uspešna tako na 
zimskem kot na letnem 
državnem prvenstvu. Na 
obeh si osvojila osem zlatih 
medalj. Kje si bila najhitrej-
ša?
"Na zimskem državnem 
prvenstvu v Ljubljani sem 
bila prva na 50, 100, 200 in 
400 metrov prosto, 100 in 
200 metrov prsno, 200 
metrov hrbtno in 100 metov 
mešano. Polletno državno 
prvenstvo je bilo julija v Bre­
stanici. Tam sem bila najhi­
trejša na 50, 100 in 400 
metrov prosto, 200 metrov 
hrbtno, 50, 100 in 200 met­

rov prsno ter 200 metrov 
mešano."

Si uspehe pričakovala?
"Bila sem prepričana v svoje 
plavanje in izšlo se je po 
mojih željah in pričakovan­
jih."

V svojem letniku si superi-
orna. Kako ti gre proti starej-
šim plavalkam?
"Kar nekaj zmag sem pobra­
la, tudi ko sem plavala s pla­
valkami letnik 2005. V tek­
mah s plavalkami letnika 
2004 se uvrščam v prvo 
deseterico."

Katere discipline imaš naj-
raje?
"Najraje imam 200 metrov 
prsno in 50 metrov pros­
to."

Zanimivo. Dve disciplini, ki 
si nista preveč podobni ...
"Težko to razložim." (smeh)

V kateri disciplini si najbli-
žje rekordu?
"Več jih je. Blizu sem na 
200 mešano, 200 prsno, 
100 prsno, mogoče v kakšni 
prosti disciplini. Bomo vide­
li."

Ti je ljubši 25-metrski ali 
50-metrski bazen?
"Če moram izbrati, bi se 
odločila za 50-metrski 
bazen. Dobro mi gre tudi v 
manjših bazenih, saj mi gre­
do dobro od rok obrati."

Na kaj te trener Aleš Rebec 
največkrat opozarja na tre-
ningu?
"Na komolce, ramena in na 
samo tehniko. Od disciplin 
je največ rezerv pri delfinu 
in hrbtnem slogu in suhi 
vadbi."

Kaj je tista tvoja prednost, ki 
ti prinaša toliko zmag?

"Drugi plavalci imajo kraj­
še treninge in preplavajo 
manj kilometrov. Moj tre­
ning traja dve uri in v tem 
času preplavam približno 
pet kilometrov, in to čim 
bolj učinkovito. Na pripra­
vah sem plavala dvakrat 
dnevno in utrujenost se je 
kar poznala. Po besedah 
trenerja Aleša sem tudi 
zelo eksplozivna in dobro 
poznam sebe."

Za laika je lahko plavalni 
trening monoton. Kaj gre 
tebi skozi misli med trenin-
gom?
"Treningi mi niso dolgočas­
ni in monotoni. Vseskozi 
razmišljam, da vse odpla­
vam čim bolj tehnično pra­
vilno."

Avgust je bil namenjen 
počitku. Kako si ga izkoristi-
la?
"Bila sem na morju in nekaj 
časa namenila tudi trenin­
gu."

Imaš kakšne posebne cilje v 
plavanju?
"Vsako leto si napišem dolo­
čene cilje, ki jih želim dose­
či, in določene stvari, ki jih 
želim popraviti." 

Že dvakrat po osem 
medalj v sezoni
Osem zlatih medalj na zimskem in letnem državnem prvenstvu je dokaz nadarjenosti desetletne 
Mojce Marčun, članice Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica.

Mojca Marčun

Pobližje si poglejmo, kakšne rezultate sta dosegli v zadnjem 
obdobju nogometni selekciji U-15 in članska ekipa Šobec 
Lesce. U-15 je izgubila proti ekipama Brinje Grosuplje v gos-
teh z 0:2 in doma s Koprom z 2:3. Doma so dosegli pomem-
bno zmago proti ekipi Jadran Železničar. Tekmo so dobili z 
2:0. V soboto bi morali gostovati pri ekipi Krke. Tekma je 
prestavljena na 5. oktober. Člani so v tem obdobju odigrali 
dve tekmi. V gosteh so izgubili z 0:3 proti ekipi Tinex Šen-
čur. Spodrsljaj so popravili na domači tekmi z Velesovim, 
kjer smo videli kar deset zadetkov. Končni rezultat je bil 6:4. 
Podobno kot selekcija U-15 so tudi člani prestavili sobotno 
tekmo s Kolpo v gosteh. Ta bo na sporedu 28. oktobra.

Nogomet

Deset golov

Ivanka Korošec

Zadnjo soboto v avgustu so 
Tartinijev trg v Piranu kot 
plima preplavili telovadci v 
oranžnih majicah. Že osmo 
leto zapored se namreč člani 
skupin Društva Šola zdravja 
iz vse Slovenije zberejo na 
tradicionalni jutranji telova­
dbi v Piranu. Med njimi sta 
bili letos tudi skupini iz Lesc 
in Radovljice. Telovadce je v 
Piranu pozdravil župan Pet­
er Bossman, s spodbudnimi 
besedami sta jih nagovorili 
tudi organizatorica tega sre­
čanja in vodja obalne podru­
žnice Šole zdravja Ema Per­
kovič ter Zdenka Katkič, 
predsednica društva. Sled­
nja je povedala, da je bil 
letos dosežen rekord, saj je v 
Piran prišlo 19 avtobusov 
udeležencev iz vseh koncev 
Slovenije, torej čez tisoč 
udeležencev, kar utrjuje tra­
dicijo in pomembnost tega 
srečanja. 
Telovadbo je vodil ruski 
zdravnik Nikolay Grishin, 
idejni vodja in ustanovitelj 
Društva Šola zdravja. Z 
duhovitimi prispodobami 
je ob vsaki vaji povedal 

njen namen, katere mišič­
ne skupine krepi ter na 
katere sklepe deluje. Po 
telovadbi so se začele aktiv­
nosti po lastni izbiri. Viju­
gaste piranske uličice so 
kaj kmalu bile polne oran­
žno oblečenih ljudi, saj je 

oranžna barva zaščitni 
znak Šole zdravja. 
Domačini so jim pripravili 
voden ogled mesta in jih 
med drugim povabili tudi v 
Muzej školjk, Pomorski 
muzej, Muzej podvodnih 
dejavnosti ter Akvarij. Vze­

li so si tudi čas za kopanje 
v toplem morju ali za krož­
no vožnjo z ladjicami. 
Telovadni dan v Piranu so 
udeleženci srečanja zaklju­
čili prijetno, polni lepih 
vtisov in novih prijatelj­
stev. 

Srečanje telovadcev v Piranu

Na letošnjem srečanju v Piranu je bilo več kot tisoč udeležencev, med njimi tudi telovadci 
iz Radovljice in Lesc. / Foto: Ubald Trnkoczy

Ivanka Korošec

V Kulturnem in športnem 
društvu Veterani Zgornja 
Gorenjska deluje tudi skupi­
na močnih fantov in mož za 
vlečenje vrvi. Ekipo, ki šteje 
osem tekmovalcev in sedem 
rezerv, vodi Leščan Božo 
Repovž. V društvu je sicer 
registriranih okoli 20 tek­
movalcev; veliko jih je iz 
radovljiške občine, prihajajo 
pa tudi vse od Rateč, Bohin­
ja do Medvod. Na državnem 
prvenstvu v Ponikvi so zase­
dli tretje mesto, v Gornji 
Radgoni pa so na kmetij­
skem sejmu v avgustu na 
tekmovanju za najmočnejše 
slovenske fante v vlečenju 
vrvi zmagali. 
»Na tekmah državnega 
prvenstva obstajajo tri kate­
gorije: najlažja je skupna 
teža tekmovalcev 750 kg 
(sedem tekmovalcev), druga 
je 900 kg (sedem tekmoval­
cev) in najtežja do 1100 kg 
(osem tekmovalcev). V tej 
nastopamo tudi mi, povpre­
čna teža posameznika je 137 
kg. Poleg skupne teže tek­
movalcev, moči in vzdržlji­
vosti je zelo pomembna tudi 
tehnika," je pravila pojasnil 
Repovž. "Začeli smo pred 
osmini leti; takrat so nas vsi 

zvlekli čez črto; potem pa 
smo vsako leto postajali 
boljši in bolj konkurenčni. 
Treniramo vsako sredo; na 
treningih mora pet tekmo­
valcev potegniti 520-kilo­
gramski sod 1,60 metra 
visoko.«
Sodelujejo tudi na drugih 
tekmah, tako v Prekmurju, 
kjer pomagajo Prekmurcem 
vleči vrv proti Štajercem, 
vabijo jih tudi na tekmovan­
ja na Hrvaško, kjer se vedno 
dobro odrežejo. Tekmujejo 
tudi na tekmovanju vetera­
nov vojne za Slovenije, 
kamor pride po 20 ekip, in 
tam so kar petkrat zapored 
zmagali. »Letno imamo 
okoli deset tekmovanj, od 
tega jih je polovica na držav­
nem nivoju," je razložil 
Repovž. »V Sloveniji je pet 
ekip v najtežji kategoriji. 
Drugo leto nameravamo 
zmanjšati težo sedmih tek­
movalcev na 900 kg (pov­
prečna teža tekmovalca 128 
kg). Tako bi prišli v srednjo 
kategorijo, v kateri nastopa 
osem slovenskih ekip. Že 
zdaj nam pomaga nekaj 
sponzorjev, a ob prehodu na 
drugo kategorijo bi morali 
najti še kakšnega, saj bodo 
stroški večji, ker bo tudi več 
tekem.«  

Močni fantje

Božo Repovž in njegova ekipa na poti do zmage

V počastitev 70-letnice obstoja Društva upokojencev Radov-
ljica je šahovska sekcija društva 20. septembra v Radovljici 
organizirala hitropotezni turnir v šahu 2-krat 5 minut. Na 
povabilo sekcije se je turnirja udeležilo 20 šahistov, članov 
DU Jesenice, DU Bohinjska Bistrica, DU Tržič in DU Žirov-
nica ter člani organizatorja. Zmagal je Ivan Pavlin (9,5 toč-
ke) iz DU Jesenice, drugi je bil Drago Buha (9 točk), tretji pa 
Ilija Stipanovič (7,5 točke), oba DU Radovljica. Na četrto 
mesto se je uvrstil Esad Halilov, peti je bil Štefan Gubič. 
Turnir je obsegal 11 kol po švicarskem sistemu.

Šah

Upokojenci na šahovskem turnirju
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Matjaž Klemenc

Sobotno jutro ni obetalo nič 
dobrega, kar se tiče športnih 
prireditev na zunanjih povr-
šinah. A vseeno. Klub Sto-
noge, klub za športne in 
zabavne aktivnosti Vrbnje, 
je ugriznil v kislo jabolko, in 
– če potegnemo črto pod 
celotno prireditev – vzorno 
pripravil športni dan v svo-
jem parku v Vrbnjah. 

Dopoldne je bilo rezervira-
no za malonogometaše. 
Pomerile so se štiri ekipe, 
po sistemu vsak z vsakim. 
Največ nogometnega znanja 
in spretnosti je pokazala eki-
pa Smola, ki je premagala 
vse tri tekmece in zasluženo 
odnesla nogometno žogo. 
Sledita Old school in Team 
Hraše ter na četrtem mestu 
ekipa Vrbnje. Živahno je 
bilo tudi na mivki, kjer so se 
merili odbojkarji. Skupno je 
nastopilo šest ekip, in sicer 
Vrbnje 1, Vrbnje 2, Vrbnje 3, 
Gorje 1, Gorje 2 in Falotki iz 
Gorij. Zmage se je veselila 
prva gorjanska ekipa, ki je 
bila boljša od Falotkov. Tre-
tja je bila domača ekipa Vrb-
nje 3. V malem finalu so bili 
boljši od ekipe Gorje 3. 
Merili so se tudi v vse bolj 
priljubljeni in prepoznavni 
igri prstomet. Nastopilo je 
deset parov, najbolj mirno 
roko pa je imela gorjanska 
dvojica z imenom Tonček & 
Šu. Malonogometna zeleni-
ca je popoldne še enkrat 

zaživela – ob streljanju na 
gol v »tarčo«. Tri »tarče« je 
najbolje »pociljal« Bine 
Livk. Z najbolj prepoznavno 
športno prireditvijo, letos je 
bil na sporedu že sedmi 
Kostanjev tek, so se športne 
prireditve v Vrbnjah zaklju-
čile. Tradicionalno so ga 
odprli najmlajši, ki so se 
merili na treh razdaljah, 
300 m, 600 m in 1200 m, 
odvisno od starostne katego-

rije. Poglejmo si zmagoval-
ca po posameznih starost-
nih kategorijah. Dečki, 
deklice letnik 2010 in mlaj-
ši, 300 m: Izak Muller, Nuša 
Avsenek; dečki, deklice, let-
nik 2008–2009, 300 m: 
Mark Bizjak, Katja Zajc; 
dečki, deklice, letnik 2006–
2007, 600 m: Andrej Biz-
jak, Ajda Avsenek; dečki, 
deklice letnik 2004–2005, 
600 m: Jure Volmajer, Eva 
Pačnik; dečki, deklice letnik 
2002–2003, 1200 m: Lin 
Livrin. Dečki, deklice letnik 
2000–2001, 1200 m: Maša 
Gomboc. Članice so tekle na 
3600 m, člani pa krog več, 
4800 m. Pri članicah do 40 
let je bila najhitrejša Lucija 
Medja (15:17), nad 40 let pa 
Petra Race (14:10). Člani so 
bili razdeljeni v tri kategori-
je. Do 35 let je zmaga pripa-
dla Janu Švabu (18:20), od 
36 do 50 let Urošu Smoleju 
(18:25), nad 50 let pa Duša-
nu Podlogarju. Absolutno 
sta bila najboljša Dušan 
Podlogar in Petra Race.

Športni dan  
v Vrbnjah
Od jutra do poznega popoldneva je bilo v 
Vrbnjah, kar se tiče športa in zabave, živahno.

Ekipa Smola je pokazala največ nogometnega znanja in 
spretnosti.

Matjaž Klemenc

Prvi konec tedna v septem-
bru so bili v Kamni Gorici na 
sporedu Langusovi dnevi. 
Rdeča nit v soboto je bila 
povezana s slikarstvom, 
umetnostjo, s katero je bil 
Matevž Langus najbolj pre-
poznaven. Priložnost za 
dokazovanje so to soboto 
dobili tudi ljubitelji športa, 
teka in prstometa. Langusov 
tek je bil tokrat na sporedu že 
petič. Prve tri teke je organi-
ziral CUDV Radovljica. Pro-
ga je bila dolga osem kilome-
trov s startom v Radovljici in 
ciljem v Kamni Gorici. Zad-
nji dve leti je organizacijo 
nad tekom prevzelo Športno 
društvo Kamna Gorica in 
spremenilo traso. Ta je sedaj 
dolga pet kilometrov s star-
tom in ciljem v Kamni Gori-
ci. Skupaj je bilo enaindvajset 
udeležencev, od tega šest-
najst tekačev in pet tekačic. 
Suvereno je tek dobil Marjan 
Zupančič, ki je za progo pot-
reboval 18 minut in 50 
sekund, kar je tudi novi 
rekord proge. »Nisem imel v 

načrtu te tekme, a je sin Mark 
z željo, da bi tudi sam tekel, 
prepričal še mene, da sem se 
prijavil. Cel teden sem imel 
prebavne težave in to tekmo 
sem vzel kot začetek treninga 
za nove tekme. Hitro sem 
začel. Včasih se izzide, včasih 
ne. Danes se je. Sem gorski 
tekač, tako da mi sama proga 
ni delala problemov,« je po 
tekmi povedal absolutni 
zmagovalec Marjan Zupan-
čič. Drugi je bil Franci Koder 
(22:46), tretji pa Frenk Valant 
(23:56). Pri ženskah se je 
zmage veselila domačinka 
Nina Zupan. Podobno kot 
Zupančič je tudi Zupanova 
dosegla nov rekord proge v 
ženski konkurenci. Ta sedaj 
znaša 24:37. Za Zupanovo je 
bila to že tretja zmaga na 
Langusovem teku. 
»Ta tekma, ki se začne v 
Kamni Gorici, mi je veliko 
težja od tiste, ko je bil štart v 
Radovljici. Trasa je sicer 
krajša, a veliko bolj razgiba-
na. Že sam začetek je težak. 
Tekla sem veliko hitreje kot 
takrat, ko tečem sama. Sku-
šala sem se držati tekača 

pred seboj in sem se morala 
kar dobro potruditi. Bilo je 
vroče, a vseeno je bila tekma 
lepa,« je povedala Zupano-
va. Druga je bila Minka 
Pogačnik (29:50), tretja pa 
Gabrijela Valant (32:21). Na 
krajši progi so tekli tudi naj-
mlajši. Poglejmo si zmago-
valce po letnikih: letnik 2010 
in mlajši: Jakob Zupan, let-
nik 2008, 2009: Jakob Sitar, 
letnik 2005: Simon Matija 
Lotrič, letnik 2004: Mark 
Zupančič. Že dopoldne so 
mirno roko preizkušali prs-
tometaši. Sodelovalo je dva-
indvajset igralcev, ki so bili z 
žrebom razporejeni v enajst 
parov. 6. Pokal Kamne Gori-
ce v prstometu sta osvojila 
Sandi Jamnik in Ljubo 
Ignjatovič. V finalu sta bila 
boljša od dvojice Tone 
Šolar-Brane Novak. V tekmi 
za tretje mesto je bila dvojica 
Mito Šolar-Drago Zupan 
boljša od para Martina Poto-
ničar-Marko Hočevar. V 
izločilne boje so se uvrstile 
še dvojice Uroš Prem-Mar-
jan Jambrovič ter Andrej 
Šolar-Srečo Potoničar.

Nina zmagala še tretjič
Na Langusovih dnevih v Kamni Gorici so svoje mesto dobili tudi tekači in prstometaši.

Nina Zupan je še tretjič 
zmagala na Langusovem 
teku.

Matjaž Klemenc

Kar nekaj športnih društev v 
radovljiški občini je že doča-
kalo Abrahama in še nekaj 
več. Med tiste 'več' štejemo 
tudi Košarkarski klub Rado-
vljica, ki se je letos podpisal 
pod 60-letnico delovanja. V 
začetku junija so imeli v pla-
nu, da bi praznovali ta visok 
jubilej, a jih je ne preveč 
obetavna vremenska napo-
ved od tega odvrnila. Prire-
ditev so predstavili na prvo 
soboto v septembru. Tokrat 
so bili odločni, da prireditev 
izpeljejo za vsako ceno. V 
rokavu so imeli dve opciji. V 
primeru lepega vremena je 
bilo predvideno zunanje 
igrišče v Športnem parku 
Radovljica, v primeru slabe-
ga vremena pa bi obveljala 
druga opcija, v tem primeru 
manj privlačna, igranje v 
dvorani. Vreme je nagradilo 
prizadevne organizatorje in 
prireditev, ki naj bi bila po 
besedah predsednika kluba 
Francija Podlipnika vsako-
letna, je bila v Športnem 
parku. Tekmovanje zunaj se 
je na koncu izkazalo za 
zadetek v polno. 
Vse se je začelo ob devetih 
zjutraj, ko je bila na sporedu 
prva tekma, ko je med seboj 
igrala selekcija U-11. Sledile 
so tekme selekcije U-13, U-15. 
U-17 in U-19, U-20, U-40, 
U-50 in U-60. Rezultat se je 

beležil, a ni bil prioriteta. 
Vrhunec dneva je bil pozdrav 
župana radovljiške občine 
Cirila Globočnika ter skupin-
sko slikanje vseh generacij. 
Za tiste, ki radovljiško košar-
ko spremljajo že vrsto let, so 
bile najbolj zanimive tekme 
veteranov. Veliko je takih, ki 
že vrsto let »niso pogledali 
proti košu«, a vseeno se je 
videlo, da se znanje, pridob-
ljeno v dolgih letih, ne pozabi 
čez noč. Namen prireditve je 
bil v tem, da se čim lepše 
počasti visok jubilej, in ta, da 
se srečajo nekdanji košarkar-
ji, ki so s ponosom nosili 
radovljiški košarkarski dres. 
Velja omeniti tudi metanje 
trojk, kjer je imel najbolj pre-
cizno roko Luka Pirih, za kar 
je bil nagrajen s košarkarsko 
žogo s podpisi slovenskih 
reprezentantov.

Po tem, ko je prišlo do razpa-
da članske ekipe, je radovljiš-
ka košarka prišla v slabši 
položaj. Lansko leto je klub 
dobil novo upravo in novega 
predsednika. Rezultati so že 
vidni – v uspešni sezoni kade-
tov in mladincev. Boljša je 
tudi bilanca. »Že danes smo 
se dogovorili, da ne bomo 
čakali novega jubileja in 
bomo že naslednje leto orga-
nizirali novo srečanje. Poime-
novano bo Dan košarkarske-
ga kluba Radovljica. Seveda 
bomo vse dvignili na višji 
nivo. Dobro vemo, kje so še 
rezerve, in verjamem, da 
bomo drugo leto boljši. Treba 
bo postaviti kakšno igrišče 
več. Tukaj imam v mislih 
mlajše selekcije, ki bi bile s 
tem večkrat na igrišču. Ne 
smem pozabiti nekaj entuzia-
stov, brez katerih ne bi bilo te 

prireditve,« se je predsednik 
kluba Franci Podlipnik ozrl 
na prireditev in že razmišljal 
za leto naprej. Z veseljem se 
je ozrl tudi na končano sezo-
no 2015/2016. »S sezono 
sem zadovoljen iz dveh vidi-
kov. Z igralnega vidika in 
vidika, da smo dolg kluba 
zmanjšali za toliko, kolikor 
smo planirali. Še enkrat česti-
tam kadetom za odlično sezo-
no. Prepričan sem, da v 1. 
Slovenski ligi ne bodo igrali 
stranske vloge. Vesel sem 
tudi mladinske ekipe, ki je 
bila blizu uvrstitve v 1. B-ligo. 
So pa tudi problemi. Najbolj 
me moti, da smo dobili le tri 
pionirje, kar je absolutno pre-
malo. V prihodnjih letih 
mora biti ta številka bistveno 
višja. Otroci bodo morali 
začutiti, kaj je klub. Tukaj nas 
čaka še veliko dela.«

Jubilej košarke
Leta 1956 se je začelo in letos se radovljiška košarka podpiše pod šestdeset let delovanja.

Skupinska slika različnih generacij / Foto: Igor Šubic
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

Po knjigi Špiclji udbe 
je izšla še knjiga 
Špiclji udbe 2 A – L. 
V knjigi med drugim 
najdemo rezervne in 
opuščene sodelavce 
SDV, zaposlene 
v SDV in ostale 
vire, registrirane 
sodelavce SDV ter 
sodelavce organov 
varnosti JLA.

Cena knjige je

24  90
EUR
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Če jo naročite po pošti, se poštnina  
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Ivanka Korošec

Festival je bil letos mednaro-
den, saj so se ga poleg Pihal-
nega orkestra KUD Pošta 
Maribor udeležila še Godbe-
no društvo, Societa bandisti-
ca, iz Nabrežine pri Trstu in 
Puhački orkestar Naša sloga 
Babići pri Umagu. Medtem 
ko so Mariborčani prispeli 
šele popoldan, sta bila orkes-
tra iz tujine gosta naših god-
benikov že od ranih ur. Leš-
čani so hrvaške glasbenike 
sprejeli na letališču v Lescah; 
tam je potekalo tekmovan-
je  v enem od najtežjih gasil-
skih tekmovanj na svetu 
Firefighter Combat Challen-
ge Slovenija. Godbeniki so 
jim zaigrali na odprtju, tek-
movanje pa je poželo veliko 
navdušenja. Gosti so osta-
nek dneva vse do popoldan-
skega nastopa preživeli na 
Šobcu. 
Godbeniki iz Nabrežine so 
obiskali Begunje. Z velikim 
zanimanjem so si v muzeju 
ogledali zgodbo svetovnega 
glasbenega fenomena. Spoš-
tljivo se se poklonili spomi-
nu Slavka Avsenika na nje-
govem grobu. Popoldan so 
vsi štirje orkestri z Linharto-

vega trga slovesno prikora-
kali v šotor RK večno mladih 
fantov, kjer se je nadaljeval 
glasbeni program vse do 
poznih ur. Vsak orkester je 
namreč imel svoj koncert, 
na koncu pa so še skupaj 
zaigrali štiri koračnice.
Tako kot naše godbenike 
povsod gostoljubno spreje-
majo, tako so se tudi oni po 
svojih najboljših močeh 
izkazali za dobre gostitelje, 
vsaj kolikor jim to dopušča-

jo finančna sredstva. Festi-
val sicer ni tekmovalnega 
značaja, vendar je nekaj 
posebnega, saj je orkester 
pri tem projektu uspel zdru-
žiti šport, kulturo in zabavo. 
Nanj vsako leto povabijo 
kvalitetne orkestre. S Festi-
valom predstavljajo občino 
Radovljica, spoznavajo ljudi 
različnih kultur in držav, 
izmenjajo osebne, družbe-
ne, predvsem pa glasbene 
izkušnje. Tudi letošnji Festi-

val je uspešna prireditev, 
primerna za vse starosti, za 
domačine in turiste, pripo-
mogla je pri prepoznavanju 
Radovljice doma in v tujini, 
istočasno pa prinese v Rado-
vljico glasbo in posredno 
kulturo kraja oziroma drža-
ve, ki jo predstavlja vsak 
gostujoči orkester. Gostujo-
či orkestri so odnesli prijet-
ne spomine, glasba namreč 
lahko pove več kot vse bese-
de.

Mednarodni festival 
pihalnih orkestrov
Pihalni orkester Lesce vsako leto že več kot dve desetletji konec avgusta organizira festival pihalnih 
orkestrov.

Godba iz Nabrežine pri Trstu med nastopom v Radovljici

Alenka Bole Vrabec

Tistih, ki dobre volje, preda-
no in že dvajset let ponavlja-
jo: Eno pesem čmo zapet …, 
je trenutno enaindvajset in 
druženje ob pesmi jim veli-
ko pomeni. V njihovem pro-
gramu je osemdeset odstot-
kov slovenskih pesmi, ljud-
skih, umetnih pa tudi zabav-
nih, in dvajset odstotkov iz 
tujih logov. Vedo, kaj pome-
ni disciplina v zboru in jo 
spoštujejo. Glasovi, ki se zli-
vajo v zbor, prihajajo iz 
Hraš, Ljubnega, Mošenj, 
Otoč, Peračice, Podbrezij, 
Podnarta in Poljšice. Razli-
ka med najstarejšim in naj-
mlajšim pojočim je štiride-
set let, a je ni čutiti.
Januarja 1996 je pevsko 
baklo prižgala Breda Knific 
s Posavca. Irena Kosmač je 
vodila zbor od 1996 do 
2002, nato je bil deset let 
zborovodja Peter Novak, od 
leta 2012 dalje pa mu spet 
dirigira Irena Kosmač. Vaje 

so enkrat tedensko, višek 
sezone pa je letni koncert. 
Alenka Markovc, predsedni-
ca zbora: »Naši koncerti so 
namenjeni predvsem doma-
čemu občinstvu. Če nas kdo 
povabi, se potrudimo in ne 
odrečemo. Vsako leto se 
udeležimo tudi pevskega 
praznika, pevske revije, ki jo 
organizira Območna izpos-
tava JSKD Radovljica v Gra-
ščini, in januarske Koledve. 
Leto za letom pripravimo 

tudi božični koncert. Veliko-
krat zbor gostuje v Psihiatri-
čni bolnišnici v Begunjah, 
od 1998 pa vsako leto tudi v 
Lešah. Med gostovanji se 
zelo radi spominjamo tiste-
ga v Kisovcu, v Trbovljah, ko 
smo šli v jamo kot pravi 
'knapi'. Zelo veselo je bilo 
tudi na Bovškem. Seveda ne 
smem pozabiti Pozdrava 
pomladi pod vaško lipo.«
»Da je zbor enovit in resen, 
kadar dela, mora tudi sproš-

čeno zadihati, to je nagrada 
za vse prostovoljne ure, na 
katerih temelji naš študij,« 
pravi zborovodkinja Irena. 
»Zelo rada hodim v Ljubno. 
Ljudje so preprosti, topli, 
držijo skupaj. Nobenih kap-
ric ni, res je prijetno delati s 
takim kolektivom. Zato ima-
mo zelo razgibano družab-
no življenje. Vsakemu pev-
cu, ki pride na novo, poda-
rim lonec najboljšega medu 
v izogib prehladom.« 
(Smeh, ki se mu pridruži še 
Alenka). »Znamo se povese-
liti. Nasmejano je ob Mikla-
vževanju, ko se skromno, a 
duhovito obdarujemo, roj-
stnodnevna praznovanja so 
dobro načrtovana, navada, 
ki se v tem norem času res 
prileže, junija pa priredimo 
piknik za vse pevce in njiho-
ve domače. Zagotovilo, da v 
prihajajoči sezoni ne bo niče 
nergal, če rečemo: 'Grem na 
vajo!'.«
Čestitke ob jubileju in veliko 
dobro zapetih pesmi!

Eno pesem čmo zapet …
Dvajsetletnica Mešanega pevskega zbora Ljubno. V petek, 8. oktobra, zvečer jubilejni koncert v 
dvorani Športnega društva Ljubno. Za praznik ubran program pesmi. Zborovodkinja Irena Kosmač: 
"Rada sem z ljubenskimi pevci." Novi pevci prisrčno vabljeni. 

Alenka Bole Vrabec

Veliko o sami razstavi pove 
tudi odlomek iz pesmi Lju-
ba Jančiča, objavljene v 
katalogu razstave: "… Izlu-
šči podoba se in vpraša: / 
Kaj pripoveduješ, slikar. 
Spoznajte me skozi potezo, 
/ poiščite me v barvah, naj-
dite sebe v detajlih, / vsto-
pite v to črno-belo sliko / in 
si nadenite vse te odtenke, 
/ veste, svet je pisan in 
lep!"
V skupini deluje deset čla-
nov: Marinka Ahačič, Lucija 
Baumgartner,  Milena 
Boben, Majda Koblar, Stane 
Kozamernik, Mimi Mavec, 
Boris Poljšak, Silva Selan, 
Jože Škreblin, Marija Vola-
rič ter Darja Vernig in Ljubo 

Jančič. Mentor uspešne liko-
vne skupine je slikar Matjaž 
Arnol.
Iz spremne besede kustosi-
nje Barbare Boltar: "Razum-
ljivo je, da gre za različne 
likovne značaje in individu-
alnosti, vendar ima njihovo 
slikarstvo nekaj skupnega, 
namreč ustvarjalno radost, 
navdušenje in iskreno zani-
manje za likovno umetnost. 
Vse to se odraža v iskrenih 
naporih za oblikovanje liko-
vnega dela, ki najbolj odgo-
varja likovni temi … Prevla-
duje realistični pogled na 
motiv, ki oblikuje značilne 
kompozicije in barvno podo-
bo."
Razstava je v Galeriji Šivče-
va hiša na ogled do 2. okto-
bra.

Sedemdeset 
odtenkov 
Ob 70-letnici Društva upokojencev Radovljica je 
v Šivčevi hiši na ogled razstava članov njihove 
likovne sekcije – doživetje alpske krajine, motivov 
Linhartovega trga, Bleda in častitljivega Kamna, 
stare kmečke arhitekture, vode in kamna, 
portreta, strojev, letnih časov in cvetličnih 
tihožitij.

V skupini, ki jo vodi slikar Matjaž Arnol, deluje deset 
članov: Marinka Ahačič, Lucija Baumgartner, Milena 
Boben, Majda Koblar, Stane Kozamernik, Mimi Mavec, 
Boris Poljšak, Silva Selan, Jože Škreblin, Marija Volarič, 
Darja Vernig in Ljubo Jančič. / Foto: Slavko Vengar, arhiv MRO
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SPOZNAJMO IDRIJO IN NJENE LEPOTE
Vabimo vas na izlet v Idrijo. Najprej se bomo ustavili ob Divjem jezeru in si tam ogledali 
tudi Naravoslovno učno pot ob Rakah. Nato se bomo sprehodili skozi središče mesta. 
Ogledali si bomo tudi  multivizijo in zgornje prostore turističnega rudnika živega srebra 
z imenom Antonijev rov. Nato si bomo ogledali še Mestni muzej Idrija z vsemi razstava­
mi. Po ogledu se bomo zapeljali na turistično kmetijo Pr' Jureč, kjer nam bodo postre­
gli s tipičnim idrijskim kosilom (žlikrofi). Po kosilu si bomo ogledali še različne značilne 
kmečke stroje, lahko pa boste tudi zaplesali.

CENA: 35 EVROV
Cena vključuje: voden ogled Divjega jezera in mesta Idrija, ogled zgornjih prostorov 
Antonijevega rova z multivizijo rudnika in ogled Mestnega muzeja Idrija, kosilo na 
turistični kmetiji, ogled kmečkih strojev in DDV.

Odhodi avtobusa:
z AP Radovljica ob 7.00
z AP Creina Kranj ob 7.25
z AP Mercator Primskovo ob 7.35
z AP Škofja Loka ob 7.55

Povratek v Kranj predvidevamo okrog 19.30.

          IZLET// 28. septembra 2016

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04 201 42 41, se oglasite osebno  
na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si. Za odjave, ki prispejo 
kasneje kot v ponedeljek, 26. septembra 2016, ob 10. uri, zaračunamo potne stroške. 

Ivanka Korošec

»Pripadam prvi generaciji 
knjižničarjev pri nas, ki se je 
po enoletni pripravi v 
NUK-u vpisala na Pedagoš-
ko akademijo, kjer so ta štu-
dij uvedli s šolskim letom 
1964/65. V radovljiško knji-
žnico sem prišla kot prva 
redno zaposlena uslužben-
ka. Spomnim se nepoznava-
nja in tudi nepriznavanja 
poklica knjižničarja takrat v 
podeželskem okolju. Začen-
jali smo v zasilnih prostorih, 
z revno opremo in ob skro-
mnih dotacijah na obsež-
nem območju, saj so se v 
tistih letih pri nas prejšnje 
tri občine povezale v eno, 
društvene knjižnice pa so 
bile raztresene od Podnarta 
do Gorjuš," je povedala Rez-
ka Šubic Pleničar, katere 
življenje in delovno obdob-
je  je prepleteno s knjigami, 
knjižničarstvom in seveda z 
ljudmi vseh starosti in ob 
različnih dejavnostih.
"Podoba knjižničarke, ki s 
pisalnim strojem v eni in 
težko torbo v drugi roki 
pešači od avtobusne postaje 
skozi to ali ono vas, bi bil 
pravi zgodovinski doku-
ment. Ko smo postopoma 
začeli odhajati v pokoj, smo 

Tolminka, Ljubljančanka in 
Radovljičanka zbrale naslo-
ve, povabile kolege na prep-
rosto 'skupajpritje'. Prvič 
smo se dobili leta 1997 in 
letos dvajsetič. Nadeli smo 
si na prvi pogled zabavno, 
ampak pomenljivo ime: 
'predračunalniški'.«
K prazničnemu razpolože-
nju so veliko pripomogli 
člani Skupine Čudoviti um, 
ki deluje pri Glasbenem 
centru DoReMi Bled. Nje-
govi člani imajo motnjo 
avtističnega spektra. Vsake-

ga člana posebej je predsta-
vila ravnateljica centra Nuša 
Piber. Štirje izjemni fantje, 
odlični pianisti Jernej Arko, 
Nal Frankovič, Matic Jen-
sterle in Bor Maltar so v kla-
virski izvedbi vrhunsko 
uprizorili predstavo Fan-
tom iz opere. Umetniški 
vodja je Primož Kerštajn, 
scenarij je napisala Tatjana 
Pintar, glasbeni mentorji so 
Primož Kerštajn, Nuša 
Piber in Neža Koželj, za 
kostume je poskrbela Katr-
ca Horvat, zgodbo je pripo-

vedoval Tom Varl. Predsta-
va, ki je bila uvod v srečanje 
knjižničarjev in obenem 
predstavitev pedagoškim 
delavcem, je segla v srce 
vsem poslušalcem. 
Srečanje se je nadaljevalo s 
predavanjem Čakamo na 
drugačno knjigo, ki ga je 
pripravil dr. Jože Urbanija. 
Vodilni strokovnjak na pod-
ročju knjižničarstva je znan 
po svojih globokih razmiš-
ljanjih, in takšno – na meji 
duhovnega – je bilo tudi 
tokratno predavanje.   

Srečanje predračunalniških 
knjižničarjev
V radovljiški graščini se je v petek, 9. septembra, zbrala skupina upokojenih knjižničarjev iz raznih 
krajev Slovenije na svojem 20. srečanju, ki ga je s pomočjo mlajših sodelavcev pripravila nekdanja 
ravnateljica radovljiške knjižnice Rezka Šubic Pleničar. 

Rezka Šubic Pleničar izroča simbolična darilca nastopajočim.

V galeriji Kašča je bilo v petek, 2. septembra, zvečer po sve-
ti maši odprtje razstave slik z naslovom Božji hram. Likovna 
dela avtorice Anke Marzidovšek, ki je članica Kulturnega 
društva Sotočje, so olja na platnu in predstavljajo okoliške 
cerkve in cerkvice. Krščanska vera je skozi stoletja zaznamo-
vala našo kulturo in pomembno vplivala na našo zgodovino. 
Najbolj vidni pečati krščanstva so seveda sakralni objekti, ki 
predstavljajo neprecenljiv del kulturne dediščine. Številne 
cerkve nas vabijo v svojo spokojno notranjost, slikarka Anka 
Marzdidovšek pa je ujela na platno njihove zunanje podobe 
tako na gričih, v hribih, dolinah, po vaseh in mestih. Poz-
dravni nagovor ob odprtju je imel predsednik Sotočja Kle-
men Bohinc, avtorica pa je sama predstavila svoja dela in 
poleg tega deklamirala nekaj pesmi, ki so ji ostale v spomi-
nu še od osnovnošolskih let, nekaj pa jih je napisala sama, 
saj je lani izdala knjigo Moj svet v besedi in sliki. Besedo je 
povzel tudi Janez Resman, kulturni dogodek pa so popestri-
li še Franc in Frančiška Legat s petjem in Marja Čampa z 
recitacijo pesmi, napisano posebej za Anko. Razstava bo 
odprta do 25. septembra.

V Kašči razstava Anke Marzidovšek

Avtorica Anka Marzidovšek na odprtju razstave

Mladinski center Kamra za mlade do 30 let organizira brez-
plačni začetni tečaj mozaika. S 25-urnim tečajem, ki bo 
potekal ob torkih in četrtkih popoldan, začenjajo v torek, 4. 
oktobra, prijave pa sprejemajo še do nedelje, 26. septem-
bra. Število mest je omejeno.

V Kamri tečaj mozaika

V Baročni dvorani Radovljiške graščine so v torek odprli raz-
stavo likovnih del Miroslava Pengala. "V pričujočih slikah, ki 
se razlikujejo od starejših, na realistični nagovor vezanih 
del, je Pengal pokazal domišljen eksperimentalen pristop k 
slikarskemu mediju. Ciklus slik, ki so nastajale od januarja 
do avgusta 2016, je naslovil Enigme, torej uganke, beseda 
pa asociira tudi na skrivnostnost in nenavadnost," je v kata-
log, ki spremlja razstavo, napisala Barbara Boltar. "Pengalo-
ve slike so likovno bogate, na prvi pogled neurejene partitu-
re likovnih elementov, v katerih se odraža močna ustvarjal-
na energija. Ne gre za kakofonijo in kaos, temveč za sklad-
nost in harmonizacijo intenzivnih barv in večplastnih nano-
sov. Slikar suvereno uporablja barvna sredstva. Brez želje 
po opisovanju ali negovanju stroge kompozicije, usmeritve 
dovoljuje barvi, da ga vodi, potezi, da usmeri lastno logiko, 
in naključju, da sooblikuje kompozicije ... Včasih slike spo-
minjajo na zasnovo vesolja ali pa na eksplozijo, ki je delčke 
razmetala na vse strani. Ta vtis je še posebej izrazit v delih 
velikih dimenzij. Avtor namreč posamezne slike sestavlja v 
diptihe, triptihe in poliptihe. Na njih sta hkrati prisotna 
mikro in makro svet, živi in neživi delčki so povezani z last-
no logiko. Vselej pa so v ospredju likovni elementi, ki v 
samosvoji likovni igri ponujajo vtise neskončnosti, brezkraj-
nosti, nedorečenosti, večplastnosti in skrivnostnosti, kot jih 
zajema tudi naslov ciklusa."

Enigma Miroslava Pengala na ogled v Graščini

Kulturno društvo Kropa vabi vse osnovnošolske otroke Lip-
niške doline in širšega okoliša, ki radi pojejo in se družijo s 
vrstniki, da se pridružijo novoustanovljenemu otroškemu 
pevskemu zboru. Vaje so od septembra naprej vsako sredo 
od 18. do 19. ure v Kulturnem domu v Kropi. 

Otroški pevski zbor v Kropi

V radovljiški Knjižnici Antona Tomaža Linharta je še do kon-
ca meseca na ogled razstava z naslovom 110 let javne ljud-
ske knjižnice v Radovljici. Razstavo, ki jo je pripravil Jure 
Sinobad, si lahko ogledate še do konca meseca.

Razstava ob obletnici delovanja knjižnice

Razstava 110 let javne knjižnice v Radovljici je na ogled še 
do konca meseca. / Foto: Tina Dokl
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Zanimivosti

Marjana Ahačič

Čeprav je med počitnicami 
užival tudi v druženju s prija-
telji, nogometu in sprošče-
nih urah na bazenu, je 
Andraž Maier celo na dru-
žinskem dopustu na morju 
skoraj vsak dan nekaj časa 
posvetil matematiki, svoje-
mu najljubšemu hobiju. 
Fant, ki je videti vse prej kot 
v knjige zakopan učenjak, iz 
tega ne dela posebej velike 
zgodbe. »Rad rešujem mate-
matične naloge. Treniram, 
tako kot sem treniral atletiko, 
tako kot kdo drug trenira pla-
vanje ... in če so treningi 
uspešni, greš na tekmovanje, 
tudi na olimpijado.« 
Sliši se enostavno, pa je, tako 
kot za vsak vrhunski dose-
žek, za vsak uspeh treba trdo 
delati. Andraž priznava, da je 
bila že uvrstitev v šestčlansko 
državno ekipo za mednarod-
no matematično olimpijado 
izjemen dosežek, tekmoval-
ne naloge so namreč enotne 
za vse srednješolce, ne glede 
na to, koliko so stari.
»Vse leto sem se pripravljal 
na tekmovanje. Na štirinajst 
dni sem hodil na predavanja 
v Ljubljano, doma sem delal 
naloge s področja kombina-
torike, algebre, teorije števil 
in geometrije. Na začetku je 
bilo posebej naporno, spom-

nim se, da sem na začetku 
od štiriurnega predavanja 
razumel samo kakih pet-
najst minut,« pove z nasme-
hom. »Profesorice so mi 
pomagale z iskanjem nalog, 
prav tako mentorji, sicer pa 
je nivo tekmovanja res visok; 
nalog, kakršne smo reševali, 
ni v programu srednjih šol,« 
je povedal Andraž, letos 

dijak tretjega letnika Gim-
nazije Jesenice.
Da se je uvrstil v šestčlansko 
slovensko ekipo, je moral 
skozi tri izbirna tekmovanja 
in biti zraven še uspešen na 
državnem tekmovanju. In 
glede na to, da je bil takrat 
šele v drugem letniku, je 
zanj že uvrstitev v ekipo za 
Hongkong pomenila izpol-

nitev pričakovanj, priznanje, 
ki ga je nato prinesel z mate-
matične olimpijade, pa le še 
dodatna potrditev. Na tek-
movanju je namreč sodelo-
valo več kot 600 tekmoval-
cev iz 109 držav. Zastavljene 
naloge so reševali v dveh 
tekmovalnih dneh, obakrat 
so imeli na voljo štiri ure in 
pol. Prvo mesto si je s popol-

nim izkupičkom vseh 42 
točk razdelilo šest tekmoval-
cev: en Kitajec, trije Korejci 
in dva Američana. Najbolje 
uvrščeni Slovenec je bil 
Jakob Jurij Snoj s 15 točka-
mi, Andraž jih je zbral 13, 
dovolj za pohvalo. »Kdorkoli 
bi hotel dobiti srebrno 
medaljo, bi moral med 
letom toliko delati, da bi se 
prav gotovo poznalo pri dru-
gih predmetih,« je prepri-
čan Andraž, ki je matemati-
ko vzljubil v 6. in 7. razredu 
osnovne šole, ko je imel sre-
čo, da ga je učila izvrstna 
učiteljica Jožica Bevc. 
Prepričan je, da pri njegovih 
uspehih nadarjenost za 
matematiko ni ključnega 
pomena. »Vaje so tiste, ki ti 
največ dajo. Vadiš in vadiš, 
zato da potem, ko je na tek-
movanju pred teboj določe-
na naloga, takoj vidiš, kako 
jo je treba rešiti.« In prav 
enostavne rešitve zapletenih 
problemov so tisto, kar mu 
je pri matematiki najbolj 
všeč. »Trenutki, ko se na 
oko težka zapletena naloga 
reši v dveh vrsticah. Elegan-
tno, samo videti je treba ...« 
se mu že ob misli na reševa-
nje zapletenih problemov 
zaiskrijo oči.
Sicer pa pravi, da se je pri 
matematiki naučil razmišlja-
ti zunaj ustaljenih okvirjev in 

iskati inovativne rešitve, to 
pa je nekaj, kar koristi na 
vseh področjih življenja. 
»Pomembno, da se naučimo 
razmišljati, na samo zapom-
niti si,« je prepričan.
Skromno pripomni, da ni 
najbolj priden dijak. »Ne 
delam ravno sproti, priznam. 
Pazim pa, da si pred vsakim 
ocenjevanjem vendarle vza-
mem dovolj časa, da se lahko 
v miru naučim snov. Potre-
bujem čas, da pregledam 
snov in razmislim, kako naj 
se lotim dela. Učim se do 
desetih zvečer, najkasneje do 
enajstih. Na Gimnaziji Jese-
nice mi tudi zelo pomagajo s 
tem, da se mi prilagodijo z 
ocenjevanjem, tako si bistve-
no lažje organiziram delo,« 
je zadovoljen.
Tudi v tem šolskem letu se 
bo pripravljal na matematič-
no olimpijado, še bolj siste-
matično, kot se je doslej, 
pravi. Nekaj časa bi rad 
posvetil tudi astronomiji, ki 
ga prav tako zelo zanima, od 
družboslovja pa mu je naj-
bližja zgodovina. Za študij 
bo po končani gimnaziji 
izbral matematiko ali fiziko, 
o tem, kakšna bo njegova 
nadaljnja življenjska in pro-
fesionalna pot, ali bo ostal 
doma ali bo morda odšel v 
tujino, pa še ne razmišlja 
veliko. Za zdaj. 

Matematika nauči razmišljati 
zunaj ustaljenih okvirjev
Andraž Maier, sedemnajstletnik iz Ljubnega, je letošnje poletne počitnice v veliki meri posvetil svojemu najljubšemu hobiju: matematiki. Po tem, ko se je 
sredi julija s pohvalo vrnil z matematične olimpijade v Hongkongu, se je konec avgusta odpravil še na srednjeevropsko matematično olimpijado v Avstriji.

Andraž Maier / Foto: Gorazd Kavčič

Maja Bertoncelj

Radovljica – Pariz je gostil 
svetovno prvenstvo v šport-
nem plezanju, na katerega 
je kot vodilni plezalec v sku-
pnem seštevku svetovnega 
pokala v težavnosti prišel 
Domen Škofic (ŠPO PD 
Radovljica). 21-letnik je, tako 
kot pred dvema letoma v 
Gijonu, priplezal do četrtega 
mesta.
V kvalifikacijah je bil deveti, 
po polfinalu drugi, v finalni 
smeri pa so bili od njega 
boljši trije. Svetovni prvak je 
drugič zapored postal Čeh 
Adam Ondra. "Imam meša-
ne občutke. Zadovoljen 
sem, ker sem užival v finalu. 
Ne vem, če sem že kdaj ple-
zal boljšo finalno smer. Po 
drugi strani pa sem kljub 
dobremu plezanju razoča-
ran, ker sem znova pristal 

tik pod stopničkami. Napač-
no sem prebral sekvenco 
gibov, tako da se je zgodilo 
podobno kot v Arcu. Očitno 
nisem bil dovolj osredoto-
čen, nisem našel pravih 
občutkov. Zaradi kvalifikacij 
sem imel nekaj dvomov. 
Pripravljen pa sem vrhun-
sko," je povedal Domen 
Škofic. Prvenstvo je bilo 
sicer za Slovenijo zelo uspe-
šno, saj je svetovna prvakin-
ja v težavnosti postala Dom-
novo dekle Janja Garnbret, 
Mina Markovič je bila tretja, 
tretji pa je bil tudi parapleza-
lec Gregor Selak. Vsi so nas-
topili v težavnosti. "Ti uspe-
hi so me še dodatno vzpod-
budili in name vplivali pozi-
tivno," je še dejal Škofic, ki 
ima letos že tri zmage na 
tekmah svetovnega pokala, 
ki se bo nadaljeval na Kitaj-
skem.

Škofic znova četrti
Domen Škofic je na svetovnem prvenstvu v športnem plezanju v težavnosti drugič zapored  
končal tik pod stopničkami.

Domen Škofic med plezanjem v finalu svetovnega 
prvenstva / Foto: Luka Fonda

V krajevni skupnosti (KS) Begunje vsako leto pripravijo sre-
čanje za starejše krajane, ki so stari 80 ali več let. V kraju ali 
v domu ostarelih jih živi 109, vabilu pa se jih je tokrat odzva-
lo 34. Zanje so v krajevni skupnosti s pomočjo društva upo-
kojencev in projekta Starejši za starejše tokrat pripravili 
posebno presenečenje. Namesto običajnega druženja so se 
po besedah predsednice KS Marije Kavčič Zupan odločili, da 
jih skozi vasi krajevne skupnosti popeljejo s konjsko vprego. 
Mnogi od njih gredo le še redko skozi vasi, na ta način pa 
so si jih lahko ogledali tudi z druge perspektive, opazovali 
spremembe ter obujali spomine. Udeleženci srečanja so bili 
nadvse zadovoljni, najprej da se spet srečajo, mnogi po dalj-
šem času, in ne nazadnje, da se po krajevni skupnosti pope-
ljejo na vozovih oz. s konjsko vprego. Srečanje so zaključili 
s pogostitvijo na kmetiji Bršca v Poljčah v prijetnem druže-
nju ob obujanju spominov na pretekle dni.

Srečanje starejših v Begunjah

Namesto običajnega druženja so se po vaseh popeljali s 
konjsko vprego.
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23. septembra
GLASBENI VEČER ob 19.00: GORENJSKI KVINTET, Gostilna in resta-
vracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

SLAVNOSTNI DOGODEK ob 19:00: 70. OBLETNICA DRUŠTVA 
UPOKOJENCEV RADOVLJICA, Linhartova dvorana, Radovljica

26. septembra
ZA DOJENČKE ob 10.00: JOGICA ZA DOJENČKE, Knjižnica A. T. Lin-
harta, Radovljica

27. septembra
ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

KINO ob 19.00: DOJENČEK BRIDGET JONES, Linhartova dvorana 
Radovljica*

28. septembra
KINO ob 19.00: DOJENČEK BRIDGET JONES, Linhartova dvorana 
Radovljica*

29. septembra
PREDAVANJE/DIALOG ob 19.30: INDIVIDUALIZEM IN KOLEKTIVI-
ZEM, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

30. septembra
DEDIŠČINA OKOLI NAS dopoldne – PRIREDITVE OB DNEVIH 
EVROPSKE KULTURNE DEDIŠČINE IN TEDNA KULTURNE DEDIŠ-
ČINE, Linhartov trg/ Radovljiška graščina, Baročna dvorana

GLASBENI VEČER ob 19.00: IGOR IN ZLATI ZVOKI, Gostilna in res-
tavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

1. oktobra
PODVINSKA TRŽNICA ob 10.00: Vila Podvin, Mošnje

2. oktobra
BOLŠJAK ob 9.00: PRODAJA ANTIKVITET, Linhartov trg, Radovljica

POHOD ob 9.00: 10. POHOD IZ OTOČ PO OKOLICI, zbor pri želez-
niški postaji v Otočah

OGLED TURKOVEGA BREZNA V ROVTAH ob 9.00, dodatne infor-
macije na 041 349 453

3. oktobra
ZA DOJENČKE ob 10.00: JOGICA ZA DOJENČKE, Knjižnica A. T. Lin-
harta, Radovljica

ODPRTJE RAZSTAVE ob 16.30: ODPRTJE SLIKARSKE RAZSTAVE 
DRUŠTEV UPOKOJENCEV OBČINE RADOVLJICA, galerija Avla, 
Občina Radovljica

23. septembra–14. oktobra
VILSKA ČETRT ob 17.00: PREDAVANJE IN VODEN OGLED VIL OB 
GORENJSKI CESTI (dr. Nika Leben), ob 17.00 v Plesni dvorani Rado-
vljiške graščine, ob 18.00 voden ogled

PRIREDITEV ob 18.00: TRADICIONALNA PRIREDITEV ZVEZE DRUŠ-
TEV UPOKOJENCEV RADOVLJICA, Linhartova dvorana, Radovljica

4. oktobra
ZA OTROKE ob 17.00: BEREMO S TAČKAMI, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: ZELENORTSKI OTOKI, Knjižni-
ca A. T. Linharta, Radovljica

5. oktobra 
PREDAVANJE ob 10.00: POMEN ZDRAVE KOMUNIKACIJE Z 
DOJENČKOM, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

ZA OTROKE ob 15.30: ANGLEŠKA URICA Z RORYJEM, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

GRAJSKI PARK ob 17.00: PREDAVANJE IN OKROGLA MIZA (o zgo-
dovini Grajskega parka, predstavitev projekta Moj Grajski park in 
okrogla miza na temo prihodnosti grajskega parka), Plesna dvorana, 
Radovljiška graščina

GLASBENI VEČER ob 19.00: ANSAMBEL SAŠA AVSENIKA, Gostilna 
in restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

6. oktobra
PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17.00: JUHA, KI IZ BUČ SE SKUHA, 
Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

7. oktobra
PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17.00: JANKO IN METKA, Linhartova 
dvorana Radovljica (abonma in izven)*

DELAVNICA ZA OTROKE IN ODRASLE ob 17.00: DELAVNICA IGRI-
VE ARHITEKTURE OB 110-LETNICI OBJEKTA ČEBELICA, Čebelica, 
Gorenjska cesta 16/Šivčeva hiša

GLASBENI VEČER ob 19.00: HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, Gostilna 
in restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

8. oktobra
SLAVNOSTNI KONCERT ob 19.00: SLAVNOSTNI KONCERT OB 20. 
LETNICI DELOVANJA MePZ LJUBNO, Dvorana Športnega društva 
Ljubno

10. oktobra
ZA DOJENČKE ob 10.00: JOGICA ZA DOJENČKE, Knjižnica A. T. Lin-
harta, Radovljica

OSREDNJI PROSTOR RADOVLJICE ob 17.00: PREDSTAVITEV URE-
DITVE IN OKROGLA MIZA, Plesna dvorana, Radovljiška graščina

11. oktobra
PREDAVANJE ob 19.30: POTI K IZVIROM (predstavitev slovenskih 
rek, izvirov in potokov – Franci Horvat), Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

Peter Kolman

Ob domačem župniku dr. 
Matjažu Ambrožiču in šte-
vilnih narodnih nošah so se 
zbrani župljani ter gostje od 
drugod veselili redkega jubi-
leja z jubilantom. Družina 
Rafka Lešnika sicer izhaja iz 
Ledenic na avstrijskem Koro-
škem. Po koroškem plebisci-
tu leta 1920 so starši kot 
zavedni Slovenci prodali svo-
je imetje in se preselili v 
takratno Kraljevino Srbov, 
Hrvatov in Slovencev. V Polj-
čah so živeli v najeti Šturmo-
vi hiši (nekdanja picerija), 
kjer so odprli prvo pošto v 
Begunjah. Kasneje so kupili 
Perkovo hišo v Begunjah 
(nasproti pokopališča) in 
nadaljevali poštno dejavnost.
Rafko Lešnik se je rodil leta 
1925 v Poljčah. Vojni in 
povojni čas sta močno zaz-
namovala njegovo življenj-
sko pot. Od leta 1947–52 je 
bil v bogoslovju – vmes tudi 
šest mesecev in pol v zapo-

ru. Leto pred koncem študi-
ja je bil posvečen v duhovni-
ka in kot sam pravi, je zaradi 
»nagajanja« oblasti okrog 
nove maše doma namesto 8. 
julija prvič maševal 19. 
avgusta 1951.
Prvo leto duhovništva je ob 
študiju pomagal v stolnici v 
Ljubljani. V letih 1952–57 je 
bil kaplan na Vrhniki, vmes 

je bil dvakrat zaprt. Za osem 
let je šel v Mokronog kot 
župnijski upravitelj in poz-
neje župnik, bil tudi dekan 
dekanije Trebnje. Leta 1969 
je prišel v Ljubljano in bil 
imenovan za stolnega kano-
nika, kjer je opravljal najraz-
ličnejša dela za škofijo (soci-
alno zavarovanje duhovni-
kov, cerkvena statistika, 

arhidiakon, škofijski pasto-
ralni in duhovniški svet, 
zbor svetovalcev, …).
Rafko Lešnik še vedno vsako 
nedeljo ob 11.30 mašuje v 
ljubljanski stolnici, kjer slo-
vi predvsem po skrbno pri-
pravljenih in pronicljivih 
pridigah, do pred kratkim 
pa tudi kot reden in zavzet 
spovednik.
»Vedno sem ohranjal lep 
spomin na domačo župnijo 
in vrstnike iz otroških in 
mladostnih let. Velikokrat 
sem razmišljal, kdo vse je 
zaradi vojne, med njo, ob 
njenem koncu ali celo v njej 
izgubil življenje. Število 
seže čez 40. Če vse to pri-
merjam z razmerami, ki 
sem jih spoznaval za ta čas 
na Notranjskem in Dolenj-
skem, vem, da v njej ni bilo 
medsebojnih obračunavanj 
in smo vsi ohranjali svoja 
mladostna poznanstva in 
prijateljstva neprizadeta,« je 
zapisal v nagovoru v župnij-
skem glasilu.

Praznovali diamantni jubilej
V župniji Begunje je bilo prvo septembrsko nedeljo nadvse slovesno. Domačin iz Begunj, prelat Rafko 
Lešnik je obhajal diamantno mašo – 65. jubilej mašniškega posvečenja.

Jubilanta je pozdravila predsednica Sveta Krajevne 
skupnosti Begunje Marija Kavčič Zupan.

12. oktobra
ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

13. oktobra
PRAVLJIČNA URA ob 17.00: BI SE SKRIVALI S SLONOM?, Knjižnica 
A. T. Linharta, Radovljica

NASTOP ob 18.30: NASTOP UČENCEV GLASBENE ŠOLE AVSENIK, 
Pod Avsenikovo marelo, Begunje

FOTOGRAFSKO PREDAVANJE ob 17.00: SODOBNI SLOVENSKI 
AMBIENT, Plesna dvorana Radovljiške graščine

14. oktobra
GLASBENI VEČER ob 19.00: ANSAMBEL ZUPAN, Gostilna in resta-
vracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

Razstave:

Skupinska fotografska razstava CDA iz Gradca, fotografska galerija 
Pasaža, Radovljiška graščina (od 1. do 29. septembra)

Razstava članov likovne sekcije ob 70-letnici DU Radovljica, 70 ODTEN-
KOV SIVE, Galerija Šivčeva hiša (od 15. septembra do 2. oktobra)

Pregledna razstava KUD Velika narava, galerija Avla, Občina Radovljica 
(do 28. septembra)

Slikarska razstava društev upokojencev občine Radovljica, galerija Avla, 
Občina Radovljica (od 3. oktobra do 7. novembra)

Radovljica, naše mesto, fotografska razstava aktualnih fotografij 
zunanjščin in notranjščin objektov na Gorenjski cesti, Radovljiška 
graščina, galerija Pasaža (od 29. septembra do 31. oktobra)

VPIS LINHARTOVEGA GLEDALIŠKEGA ABONMAJA V 

LINHARTOVI DVORANI RADOVLJICA:
Vpis abonmaja bo potekal pri blagajni (04/537 29 00) Linhartove dvo-
rane Radovljica: od ponedeljka do petka od 9.00 do 11.00 in petkih, 
sobotah in nedeljah od 17.00 do 20.00:

– za dosedanje abonente od 3. oktobra do 9. oktobra 2016 

– za nove abonente od 10. oktobra do 16. oktobra 2016 

Informacije in rezervacija abonmaja tudi v tajništvu Linhartove dvora-
ne (04/537 29 00) vsak delovnik od 8.00 do 15.00

Po teku zabava s skupino Joške v'n 

Prijave in informacije na:
www.kranj.si | www.visitkranj.si 

www.omamljen.si
www.ak-triglav.si | www.zsport-kranj.si

www.sportkranj.si
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Letos mineva 260 let od rojstva Antona Tomaža Linharta, v 
Radovljici rojenega dramatika, pesnika in zgodovinarja. Ob 
tej priložnosti so se v Društvu zbirateljev Sciurus odločili, da 
izdajo srebrnik. Kovanec premera 32 milimetrov in teže pri
bližno 16 gramov bo kovan v Kremnici na Slovaškem, je pove-
dal predsednik društva zbirateljev Peter Kramar, njegova cena 
pa bo 50 evrov. Naročila za srebrnike še do konca meseca 
zbirajo na naslovu drustvo.sciurus@gmail.com. 

Srebrnik ob obletnici Linhartovega rojstva
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NajUGODNEjŠE DOpOlNilNO zavarOvaNjE

www.nistatusa-nipanike.si 080 20 60

PE KRANJ
Koroška cesta 1 
tel.: 04/ 201 03 00

Poslovalnica
Radovljica
Kranjska cesta 1
4240 Radovljica 
tel.:04/53 37 690

Paket Mladi z najugodnejšim dopolnilnim zavarovanjem in super ugodnostmi! Izkoristi 
priložnost: dopolnilno + nezgodno. V Paketu MladI dobIš: 

Vključi se v brezplačen program Varuh zdravja in dobiš še super majico ali spodnjice samo za ni 
panike generacijo.

1   Darilno kartico v višini 25 € za nakup v 
trgovinah Spar in Interspar alI bon v 
vrednosti 35 € za nakup v športnih trgovinah 
Extreme Vital ali na www.extremevital.com 
alI  bon v vrednosti 35 € v Optiki Clarus.

2   Diners Club StartUp - plačilna kartica, ki vam 
omogoča plačilo na obroke doma, po svetu 
in na spletu.

3   Kupon za spodnjice Freegun.

Irena, Železniki

Ana, Gorenja vas

Borut, Škofja Loka

Boštjan, Ljubljana

Patricija, Cerklje na Gorenjskem T jaša, Kamnik

Dragan, Kranj Tadej, Žiri

Vzajemna - Oglas_MLADI_259x150_(12-9-2016).indd   1 12. 09. 2016   11:38:00
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Marjana Ahačič

Čebelarska zveza Slovenije 
je prejšnjo soboto v Čebelar-
skem centru v Lescah prip-
ravila prireditev z naslovom 
Dan medu v kulinariki. 
Organizatorji so pripravili 
različne delavnice in pred-
stavitve, med drugim delav-
nico določanja vrste medu, 
predstavitve jedi z medom, 
degustacijo ajdove medene 
torte in apiterapijo. Pred 
centrom je bila tudi tržnica 

s ponudbo čebeljih pridel-
kov in izdelkov, delavnice in 
pestra ponudba medenih 
pijač.
Kljub slabemu vremenu je 
pester program prireditve 
na Dan medu privabil šte-
vilne obiskovalce, tako 
čebelarje kot vse tiste, ki 
imajo med radi in jih zani-
ma njegova uporaba v kuli-
nariki. »Ljudje pri nas ima-
jo radi med. Seveda ga še 
vedno največ pojedo za zaj-
trk, namazanega na kruh, 

pa v čaju, a tudi v kulinariko 
na splošno vedno bolj pro-
dira,« je povedala profesori-
ca Marija Arh Ivanšek, ki je 
s svojimi dijaki pripravila 
imenitno degustacijo različ-
nih jedi z medom. 
»Uporaba medu se povezu-
je še s sladicami, medenjaki 
in orehovo potico, na dana-
šnji prireditvi pa smo želeli 
predstaviti še mnogo več 
možnosti uporabe medu v 
kulinariki,« je povedala 
Nataša Klemenčič, svetoval-

ka za ekonomiko pri Čebe-
larski zvezi Slovenije.
Janko S. Stušek, predsednik 
združenja gorenjskih čebe-
larjev, pravi, da so potrošni-
ki danes zahtevnejši pa tudi 
bolj izobraženi. »Na priredi-
tve, kakršna je Dan medu v 
kulinariki, pridejo, da se še 
več naučijo pa tudi da spoz-
najo čebelarje, se z njimi 
pogovorijo. Ker so bolj sez-
nanjeni, tudi bolj zaupajo, 
tako da je tovrstno sodelova-
nje dobro za vse.«

Dan medu v kulinariki
Medu že dolgo več ne uporabljamo samo kot zdravilo, kot namaz na kosu kruha za zajtrk ali kot 
sladilo za čaj. Na Dnevu medu v kulinariki so v Čebelarskem centru v Lescah prejšnjo soboto 
obiskovalcem predstavili številne možnosti uporabe medu pri pripravi slanih ter sladkih jedi in pijač.

Okusne jedi so za pokušino pripravili dijaki Srednje gostinske in turistične šole pod vodstvom mentorice, profesorice 
Marije Arh Ivanšek.

Barman Edin Halačevič je pripravljal zanimive pijače, tako 
z alkoholom kot brez njega, prav vsem pa je dodal med.

Kljub slabemu vremenu je pester program prireditve Dan 
medu v Lesce v soboto privabil številne obiskovalce, ki so 
navdušeno (p)okušali.
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